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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK
Librazhd mé: 22.12.2023

NJOFTIM
“PER MBLEDHJEN E KESHILLIT TE BASHKISE”

Mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 53
pika 2 dhe pika 4, ju njoftojmé se ditén e Premte, daté 29.12.2023, ora 10:00 do t& zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak pér muajin Dhjetor 2023.Mbledhja do t& zhvillohet te Salla e Késhillit

né Bashki,

1.

9.

10.
11.

12.

| 2

14.

me kété rend dite:

P/Vendim “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6 % periudha
Néntor 2023”.

P/Vendim * Pér miratimin e numrit t&€ punonjésve t€ Bashkisé Librazhd™.

P/Vendim *“ Pér miratimin e kategorizimit t& nivelit t€ pagave pér aparatin e
Bashkisé,Njésive Administrative dhe istitucioneve né varési t€ saj pér periudhé 1 janaré-
31 dhjetor 2024™.

P/Vendim “ Pér miratimin e listés sé projekteve prioritare né¢ infrastrukturén e Bashkisé
Librazhd pér vitin 2024-2026".

P/Vendim “ Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2024 t¢ Bashkisé Librazhd dhe programit
pérfundimtar buxhetor afatmesém 2024-2026.

P/Vendim “ Pér miratimin e kalendarit t&€ programit buxhetor afatmesém 2025-2027 dhe
vitit buxhetor 2025”.

P/Vendim “Pér njé ndryshim né& vkb nr 107.date 28.12.2022 “Pér miratimin e buxhetit t&
vitit 2023 té Bashkisé Librazhd dhe programit pérfundimtar buxhetor afatmesém 2023-
2025”.

P/Vendim * Pér miratimin e kontratés sé “Shérbimit publik pér pranimin ,depozitimin dhe
trajtimin e mbetjeve t€ bashkisé Librazhd™ né  Impjantin e trajtimit t€ mbetjeve urbane t&
Qarkut té Elbasanit midis Bashkisé Librazhd dhe Shogérisé “ECO-ELB” sh.a.

P/Vendim “ Pér ndérmarrjen e nismés pér rishikimin e dokumentit t& planifikimit™.
P/Vendim “ Pér transferimin e pasurive shtetérore né pronési té Bashkisé Librazhd”.
P/Vendim “ Mbi ndarjen e bursave pér nxénésit e viteve t& para t& Arsimit professional
pér vitin shkollor 2023-2024".

P/Vendim “ Pér miratimin e listés t€ familjeve qé ploté€sojné kushtet pér programin e
kompesimit t& qiras¢”.

P/Vendim “ Mbi transferimin kapital pa pagesé té objektit “ Ndértim Ujsjellési i Fshatit
Polis Gostimé, Njésia Administrative Polis,Bashkia Librazhd™.

Té ndryshme;
e Ditén e Premte daté 29.12.2023 ora 09:00 t&¢ mblidhen Komisionet te Salla e
Késhillit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIALE

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi” Nr.Tél 0514 / 2352, e-mail:info@bashkialibrazhd.gov.al

PROJEKT/VENDIM

Nr. Daté 2023

PROPOZIM MBI DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTEZUAR 6%
FAMILJEVE TE REKOMANDUARA NGA SISTEMI ELEKTRONIK

PERIUDHA NENTOR 2023

Mbéshtétur né Ligjin nr.57/2019 “Pér Asisténcén Sociale né Republikén e Shqipérisé”, Vendimin nr.597
daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave,té dokumentacionit dhe t& masés mujore t&¢ ndihmés
ekonomike,pérdorimit t& fondit shtése mbi fondin e kushtézuar pér ndihmen ekonomike”kreu IV ,Vendimit
nr 956 daté 07.12.2016”Pér pércaktimin e kritéreve dhe detajeve té formules se unifikuar té pikezimit pér
pérfitimin e ndihmés ekonomike”Sektori i Ndihmé&s Ekonomike prané Drejtorise se Sherbimeve
Sociale,nisur nga referimi né sistémin elektronik pér familjet pérfituese,si dhe nga propozimet dhe
verefikimet social-ekonomike qé jané bere nga Administratorét Shogérore né Njesité Administrative,bazuar
né kompetencat g€ na jep ligji propozojmé:

VENDOSI :

1. Té pérfitojné Ndihmé Ekonomike nga fondet e kushtézuar 6% , 86 familje me njé fond 380,890
leké t& rekomanduar né sistemin elektronik t& ndihmés ekonomike, pér arsye t&€ mos plotésimit t&
pikéve por q¢ né bazé projekt propozimeve dhe verefikimit té familjeve nga Administratorét
Shoqéror€, plotésojné kriteret pér marrjen e késaj ndihme.

2. Familjet pérfituese sipas listés bashkéngjitur,dalé nga sistemi elektronik i ndihmés ekonomike.

Pergj / Sekt.Nd.Ekonomike

Selim%mi




RELACION
Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6%

Pérfitimi 1 ndihmés ekonomike béhet né bazé té aplikimeve né sistemin elektronik t& ndihmés
ekonomike nga data 1 deri 10 t&¢ ¢do muaji. Né fund té cdo muaji nga Drejtoria Rajonale e
Shérbimit Social del vendimi, i cili né baze té formules se unifikuar né sistémin elektronik té&
ndihmés ekonomike, dalin familjet jo pérfituese pér shkak té mos plotésimit t& pikéve.
Administratorét Shoqéroré t&€ ndihmés ekonomike né baze té ligjit bejné verefikimin e familjeve
jo pérfituse né sistem pér arsye t&€ mos plotésimit té pikéve, dhe né& baze t& vlerésimit social
ekonomik t&€ ¢do familje bejné rekomandimin né sistem pér pérfitimin e ndihmés ekonomike nga
fondi 6%

Mbéshtetur né vendimin nr.597 daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave (&
dokumentacionit dhe masés mujore, pérdorimit t€ fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike kreu IV, vendimit nr.956 daté 07.12.2016 “Pér pércaktimin e kritereve dhe té
formulés s& unifikuar t& pikézimit pér pérfitimin e ndihmés ekonomike™, familjet pérfituese nga
fondi i kushtézuar pér bllok ndihmén ekonomike deri né 6%, rekomandohet nga veté sistemi
elektronik ku pérve¢ ndihmés ekonomike né masén e pérfitimit pérfshihet edhe kompesimi i
energjisé€ elektrike.

NEé kété Projekt Vendim jané paragitur familjet pérfituese pér periudhén e muajit Nentor 2023 ku
jané gjithsej 86 familje me fond 380,890 leke t& ndaré pérkatésisht: vlera 6% eshté 313,914 leke
dhe vlera 66,976 leke eshté kompesim i energjisé elektrike.

Njesité Administrative:

1. Njésia Administrative Qytet 48 Familje me fond 213,217 leké
2. Njésia Administrative Hotolisht 14 Familje me fond 66,169 leké
3. Njésia Administrative Polis 11 Familje me fond 45,429 leke
4. Njésia Administrative Qendér 10 Familje me fond 40,512 leke
5. Njésia Administrative Orenjé 3 Familje me fond 15,563 leké

Totali si Bashki 86 familje me fond 380,890 leké

Pergj /Sekt Nd.Ekonomike
Selime Oguni
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Gjeneruar nga: Sistemi i menaxhimit te ndihmes ekonomike mé: 18-12-2023 , 10:05 AM

Bashkia b administ Nr Emri i Aplikantit NID <_mqm..m __um«__._om_m:Eq ensimi i End  Totali z::,:._
j : : _ pér fondin 6% nétaréve
1 Jonuz Shahin Cota G30206013H 3,703 1,288 4,991 3
2 Aishe Arif Skura G75318018) 3,703 1,288 4,991 2
3 Manushaqge Qerim Cuka G95804048A 3,703 1,288 4,991 4
< Fatbardha Dalip Kurti G45320047G 2,178 1,288 3,466 1
5 Beqir Xhaferr Duka G40305033U 2,178 1,288 3,466 3
6 Zylfije Zyber Qyra G55926042P 3,703 1,288 4,991 2
¥ Xhemile Fehta Menalla G95208071N 2,178 1,288 3,466 1
Hotalisht 8 “Ymer Xhaferr Kala G31020023L 4,574 1,288 5,862 4
9 Qani Rexhep Zharri G60402066) 5,227 1,288 6,515 4
10 Muhamet Qazim Gega G505011120 3,703 1,288 4,991 2
11 Qemal Riza Alliu FO0401113W 3,703 1,288 4,991 2
12 Avni Reshit Stafa H20620213) 2,178 1,288 3,466 1
13 Nazmi Hazis Sina G10420107U 3,703 1,288 4,991 2
14 Vero Elmaz Duka G30212084C 3,703 1,288 4,991 2
14 [Total Njésia Administrative: Hotolisht : 48,137 18,032 66,169 33
1 Dritan Nazmi Brahja 130216010M 2,178 2,178 1
2 Lulzime Nebi Roci J55223019R 5,940 5,940 3
3 Elona Shefki Mojsja 125525024W 5,940 5,940 2
4 Manushage Ferit Shkurti H157120100 2,178 2,178 1
5 Ramadan Sali Seferi G00622009W 2,178 1,288 3,466 1
6 Fatmira Beqir Hysa H70522017S 2,178 2,178 1
7 Eliverda Andon Balliu 126124018) 7,920 7,920 3
8 Xhevahire Haziz Bicaku G45120093D 2,178 1,288 3,466 1
9 Irena Agim Balazi 165427026D 1,980 1,980 2
10 Bukurie Seit Vércari H65321017Q 3,703 3,703 2
1 Mereme Sali Murashi G15210030C 3,146 1,288 4,434 1
12 Enver Hajri Hoxha G20205088V 3,703 1,288 4,991 2




Librazhd

Librazhd

13 Rajmonda Luan Zylali 126014010H 5,940 1,288 7,228 2
14 Gentila Qamil Doda 185228018N 5,940 5,940 2
15 Sote Ismail Cota G25427005V 3,146 3,146 1
16 Bukurije Xhevit Alla G36105057C 2178 1,288 3,466 2
12 Hekurane Xhaferr Jugu 165909010L 7,920 7,920 3
18 Sabije Livan Zyka F66018008Q 5,720 1,288 7,008 1
19 Qanije Refat Brasha F95520031H 3,146 3,146 1
20 Leonard Enver Brasha J60806018C 2,178 2,178 1
21 Agron Hasan Hajdari H00325029U 2,178 2,178 1
22 Aishe Sulejman Belba G15213055C 3,146 1,288 4,434 1
23 Endrit Hamit Mojsja 1112210178 3,703 3,703 2
24 Jonida Faik Hunci 175522027N 5,940 1,288 7,228 2
25 Skenderie Petrit Xhabli J15522025P 5,940 5,940 2
26 Ryzhdie Telha Ganci E75510159P 3,146 3,146 1
27 Grigori Faik Cani 1301081618 12,672 12,672 o
28 Xhemile Skender Omeri E65308028) 3,146 1,288 4,434 1
29 Sherife Hamit Muzhagi E45319020V 3,146 3,146 1
30 Mirjana Abdulla Collaku G76014110Q 2,178 1,288 3,466 1
31 Fatmir Xhemal Allko G507111410 2,178 2,178 1
32 Ahmet Islam Balla G00201028D 3,703 1,288 4,991 2
33 Ardi Osman Elezi 161115008U 2,178 1,288 3,466 1
34 Iva Zini Shehu J25701027C 5,881 5,881 )
35 Shyqyrije Qazim Shpata D66211004W 3,146 3,146 1
36 Deje Muharem Coha G45915009K 2,178 1,288 3,466 1
37 Artur Musa Agastra G101010210 2,178 1,288 3,466 1
38 Hyrije Adem Cota E55210169R 3,146 1,288 4,434 1
39 Shyqyrie Belul Blloshmi G65107079J 5,940 1,288 7,228 2
40 Tahire Qamil Balla G35812017F 3,146 1,288 4,434 1
41 Vule Kadri Topi F75710021A 3,146 3,146 1
42 Farije Sefedin Topi G05328025M 3,146 3,146 1
43 Qamil Selman Ferra F80501032B 3,146 1,288 4,434 1
44 Olsi Nazmi Dosku H50108018L 2,178 2,178 1
45 Fatmira Hysen Gjorga G15420041E 3,146 3,146 1
46 Luljeta Hashim Zajaku H35210033G 1,525 1,625 1
47 Kujtim Hasan Buzra F90826008C 3,703 1,288 4,991 2




48 Bule Myhedin Kojku | Hs5125015N 7,920 1,288 9,208 3

48 Total Njésia Administrative: Librazhd 186,169 27,048 213,217 T

1 Besnik Belul Hida G70626072T 3,703 1,288 4,991 2

Orenie 2 Enver Mexhit Kaca F80502085T 6,138 1,288 7,426 !

3 Kadrije Riza Kaca E85608004U 3,146 3,146 1

3 |Total Njésia Administrative: Orenje . 12,987 2,576 15,563 6

1 Shyqyri Seit Alimeta E20222004Q 4,752 4,752 2

2 Xhevahir Kadri Doci H40517080G 3,703 1,288 4,991 2

3 Xhemal Shaban Zharri GO0120136A 3,703 1,288 4 991 2

4 Kasem Halil Hasani F90422061C 3,703 1,288 4,991 2

5 Faik Ismail Bufi G60327051P 2,178 1,288 3,466 2

Polis 6 Astrit Shefget Cura H30624055Q 3,703 1,288 4,991 2

7 Lule Hamit Alimeta H15312031B 2,178 1,288 3,466 1

8 Bejaze Fejzulla Stérmugu G15408018C 3,146 3,146 1

9 Hava Hamit Hasani G65823039B 2,178 2478 1

10 Imer Sali Ballolli G30520374Q 3,703 1,288 4,991 2

11 Hasime Xhaferr Murati G65520118H 2,178 1,288 3,466 1

11 |Total Njésia Administrative: Polis S 135,125 10,304 45,429 18

1 Ramazan Isuf Brahja G50203042H 3,703 - 3,703 2

2 Elidjona Nevruz Stafa J36104015C 5,940 5,940 2

3 Landi Kamer Rreshka G604 12065F 3,703 1,288 4,991 2

4 Sulejman Harun Cota F20728042F 3,146 1,288 4,434 1

5 Tefta Asllan Hoxha G86222012E 2,178 1,288 3,466 1

der - LIBRA 6 Figirete Ymer Rruplli H85916021Q 2,178 ; 2,178 1
7 Lavdije Xhemal Bajrami G85502021C 2,178 1,288 3,466 1

8 Xhafer Seit Karaj G60608068P 2,178 1,288 3,466 1

9 Isuf Jonuz Seferi D60826014S 3,146 1,288 4,434 1

10 Mereme Mehmet Cerri C75607020R 3,146 1,288 4,434 1

10 [Total Njésia Administrative; Qender - LIBRAZHD 31,496 9,016 - 40,512 13

Total Bas 86 _ : e e EEaa 313,914 66,976 | 380,890 147
Total Qarku: Elbasan | 86 313,914 66,976 | 380,890 147
‘ 86 313,914 66,976 | 380,890 | 147




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KRYETARI
Nr. . Prot Librazhd mé. x 2023
P/ VENDIM
Nr. daté . . 2023
PR

MIRATIMIN E NUMRIT TE PUNONJESVE TE BASHKISE
LIBRAZHD
Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 = Pér vetqeverisjen vendore “ Kreu i IX neni 54
gérma dh , me propozim té Kryetarit t¢ Bashkisé, Késhilli i Bashkisé Librazhd i mbledhur sot né
datén : 223
VENDOSI
1. Numri i punonjésve t¢ Bashkisé, Njésive Administrative, Ndérmarrjeve dhe Institucioneve
vartése pér vitin 2024 té jeté 440 punonjes.
2. Numri i punonjésve me kontraté t¢ pérkohéshme gjaté vitit 2024 (& jeté 22 punonjés.
3. Ndjek zbatimin e kétij vendimi Bashkia Librazhd.

Ky vendim hyné né fuqi 10 dité pas shpalljes sé tijé.

KRYETA&I | BASHKISE _—

SE >
Mariglcn_ Dis

Adresa : Qyteti Librazhd info@bashkialibrazhd gov al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
P/VENDIM
Nr. . Date_/ 2023
PER

MIRATIMIN E KATEGORIZIMIT TE NIVELIT TE PAGAVE PER APARATIN E
BASHKISE,NJESIVE ADMINISTRATIVE DHE INSTITUCIONEVE NE VARESI TE SAJ
PER PERIUDHEN 1JANAR-31 DHJETOR 2024

Mbéshtetur ne ligjin nr.139/2015 date 17.12.2015 * Per Vetgeverisjen vendore * neni 54
pika,Ligjin nr 35/2023 ne” Per kompetencat per caktimin e pagave.trajtimeve te tjera financiare
dhe perfitimeve te te punsuareve ne instuticionet e Administrates Publike si dhe te pages baze
minimale ne shkalle vendi”, VKM nr 328 date 31.05.2023”Per klasifikimin e funksioneve
grupimin e Njesive te vetgeverisjes vendore per efekt page dhe caktimin e kufijve te pagave te
funksionareve te zgjedhur e te emeruar ,te nepunesve civil e te punonjesve administrative te
Njesive te vetqeverisjes vendore”,VKM nr 113,date 01.03.2023,"Per percaktimin e pages
minimale ne shkale vendi”.

Keshilli i Bashkise 1 mbledhur sot mé dat¢ ~ /  /.2023. pasi dégjoi propozimin e kryetarit té
bashkis¢ :

VENDOSI:

1. T& miratoj€ nivelin dhe kategorizimin e pagave per Njesite Administrative Qender ,
Lunik ,Orenje,Hotolisht , Polis,Stebleve si dhe shperblimin e kryepleqve sipas tabelés 1
bashkélidhur kétij vendimi .

2. Té miratojé nivelin dhe kategorizimin e pagave pér Bashkiné Librazhd sipas tabelés 2
bashkélidhur kétij vendimi.

3. Té miratojé nivelin dhe kategorizimin e pagave per institucionet né varési té Bashkisé
Librazhd sipas tabelés 3 , bashkélidhur ketij vendimi .

4. T& miratoj€ shpérblimin e anetaréve té€ Késhillit bashkiak né masén 10% té pagés sé
Kryetarit t&¢ Bashkisé .

5. Efektet financiare do té perballohen me buxhetin e bashkisé t& miratuar pér vitin 2024 .

6. Ndjek zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhetit dhe e Menaxhimit Financiar si dhe
Institucionet né varesi .

7. Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes . /'
e S
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Tabela nr.1
NIVELI DHE KATEGORIZIMI I PAGAVE PER NJESITE ADMINISTRATIVE

Paga e punonj.me arsim te larte
Niveli Paga e Vjetersia Shtesa per Shtesa per
Nr | Pozicionet e punes Arsimor Kategoria Grupit 1% ,2% Pozicion per Pozicion per
Njesite Njesite
Administrative Administrative
me 5001 -20000 | me me pak se
banore 5000 banore
1 Administratori I Larte Lidhja Nr.10 95000 80000
2 | Specialiste
Me arsim te larte I Larte IV-a 1.23 2% 41600 39000
Me arsim te mesem | I mesem | Pika 19 1%34 000 | 44700 42000
3 | Roje objekte ,sanitar | I mesem | Pika 19 1%34 000 | 40000 40000
4 | Punetor sherbimi I mesem | Pika 19 19634000 | 40000 40000
5. | Specialist | taksave I mesem | Pika 19 1%34000 | 45000 40000
TOTALI: ]
Numri i banoreve te Njesise Administrative Oender sipas regjistrit te glendjes civile me 1 Janar
2023
11,074banore.
Numri i banoreve te Njesise Administrative Lunik sipas regjistrit te giendjes civile me 1 Janar
2023
3,411 banore
Numri i banoreve te Njesise Administrative Orenje sipas regjistrit te giendjes civile me 1 Janar
2023
4,527 banore
Numri i banoreve te Njesise Administrative Hotolisht sipas regjistrit te giendjes civile me |
Janar 2023
6,982 banore
Numri i banoreve te Njesise Administrative Polis sipas regjistrit te giendjes civile me 1 Janar
2023
5,156 banore

Numri i banoreve te Njesise Administrative Sterbleve sipas regjistrit te gjendjes civile me |

Janar 2023
1,121 banore

Shperblimi mujor i Kryetareve te fshatrave te jete si me poshte :

-Kryetaret e fashatrave me numer banoresh deri ne 500 banore te marrin nje shperblim mujor

prej 6500 leke

-Kryetaret e fshatrave me numer banoresh 501-1500 banore te marrin nje shperblim mujor prej

8000 leke

-Kryetaret e fshatrave me numer banoresh mbi 1500 banore te marrin nje shperblim mujor prej

9500 leke . ( ,
KRYETARI g
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Tabela Nr.2

NIVELI DHE KATEGORIZIMI | PAGAVE PER ADMINISTRATEN E BASHKISE

Paga e punonjesve me arsim te larte T
Paga per
punonjesit
Niveli Kategoria | Paga Vjetersia Shtesa per me arsim
Nr. | Pozicionet e punes Arsimor | Klasat e 1% ,2% Pozicion te mesem
Grup
it
1 Kryetari I larte Pika 125 000
2,lidhja 1
2 ZV/Kryetari [ larte Pika 105 000
2,lidhja 1
3 Sekretari | I larte | I-b 1 2% 80 000
Pergjithshem
4 Drejtor I Larte 11 I1-b 1 2% 70 000
Drejtorie,Sekretar [
Keshillit Bashkise
5 Keshilltar i jashtem I I larte 11 I11-a/1 1 32700
kryetarit
6 Pergjegjes Sektori
Kryeinspektor [ larte 111 I1I-a/1 1 2% 56 000
IMKT,suprevizor
7 Specialist sektori |
kordinator,inspektor I Larte v IV-a L23 | 2% 41 600
me arsim te
larte,agjenti i tregutte | [ mesem Pikal 1 1% 40 000 45 000
lire
8 Pergjegjes IT I Larte 111 I11-a/1 1,23 | 2% 61 000=
(56000+5000)
9 Kryeinspektor i
Policise Bashkiake I Larte 11 I11-a/1 1 2% 56 000
10 | Inspektor i Policise
Bashkiake I Larte 0% IV-a 1,23 | 2% 41 600
/mesem Pikal | 1%40 000 47 000
11 | Polic i Policise
Bashkiake I mesem Pika 11 1% 47000
12| Shofer I mesem Pika 11 1%* 40 000 47 000
13 | Sanitare tregu I mesem Pika 11 1% 40 000 40 000
14 | Sanitare bashkia I mesem Pika 11 1% * 40 000 43 000
15 | Roje Objekti I mesem Pika 11 1%* 40 000 40 000
16 | Magazinier I mesem Pika 11 1% 40 000 47 000
21 | Roje nate i tregut I mesem | Pika 1] \ 1% 40 000 40000 |
e
KRYETARI I BASHKISE — -
MARIGLEN DISHA
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Tabela Nr.3

NIVELI DHE KATEGORIZIMI | PAGAVE PER DREJTORITE NE VARESI

Paga e punonjesve me arsim te larte
Paga per
punonjesit me
Niveli Kategoria Paga e Vjetersia Shtesa per arsim te mesem
Nr | Pozicionet e punes Arsimor Klasat Grupit 1% ,2% Pozicion
1 Drejtor /drejtorie I larte 1I I1-b 1,23 2% 70 000
2 Pergjegjes sektori I larte I II-b 1,2:3 2% 49 500
.veprimtarite
kulturore,cerdhe e gytetit
3 Pergjegjes/sektori I Larte
|| bibloteke 11 I11-b 1,2:3 2% 43 000
5 Specialiste sipas
profesioneve,inspector,
(skenograf,punonjes I larte 1A% IV-b 1,2,3 2% 34 500
biblioteke ,kom
pozitor,muzikant. .etj.) I mesem Pika 11 1%*40 000 45000
6 Pergjegjes sektori I larte 111 Ila/1 1 2% 56 000
mirmbajtje parqeve I mesem Pika 11 1% 40 000 47 000
gjelberimit ..etj
7y Pergjegjes Skuadre I mesem Pika 11 1% 40 000 44 000
.organizatiy
8 Edukatore ne cerdhe
I Larte v IV-a 1,23 2% 40 000
I mesem Pika 11 1%*40 000 43 000
9 Kuzhiniere ne cerdhe me Kuzhine Pika 11 1% * 40 000 43 000
mbi 40 femije
10 | N/Kuzhiniere ne cerdhe I mesem Pika 11 1% * 40 000 42 000
me mbi 40 femije Kuzhine
12 | Sanitare ne cerdhe I mesem Pika 11 1% * 40 000 40 000
13 | Punetore te specializuar
(,hidrau]ik,mara-ngoz .tj) | I mesem Pika 11 1% * 40 000 45 000
14 | Shofer ne ndermarrjet e
varesise, mekanik I mesem Pika 11 1% * 40 000 42 000
15 | Manovrator,elektricist I mesem Pika 11 1% * 40 000 47 000
16 Punetor te thjeshte
(gjelberimi,mirm-bajtje I mesem Pika 11 1% * 40000 40 000
rruge , fushe etj , roje
objektesh )
17 | Punonjes te specializuar I mesem Pika 11 1%40 000 45 000
administrativ
17 | Sanitare I mesem Pika 11 1% * 40 000 43 000




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

P/VENDIM
NR DATE /__ /2023

“PER MIRATIMIN E LISTES SE PROJEKTEVE PRIORITARE NE INFRASTRUKTUREN E
BASHKISE LIBRAZHD PER VITIN 2024-2026>

Né mbéshtetje t& Ligjit 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetqeverisjen Vendore * neni 54 pika
dh ,té Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetqeverisjes Vendore “, Ligjit Nr.9936 daté¢ 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé” , si dhe ne udhezimin nr. 9 date
20.03.2018 * Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit”, Udh&zimi nr.6 daté 28.02.2023
“Pér pérgatitjen e programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2024-2026", Késhilli i Bashkisé i
mbledhur sot mé daté _ .12.2023 me propozim t& Kryetarit t¢ Bashkis¢ Librazhd te :

VENDOSI :

I. Té miratojé listén e projekteve prioritare né infrastrukturén té Bashkisé Librazhd pér
vitin 2024-2026 sipas tabeles bashkangjitur.

II. Per zbatimin e Kketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Rrugeve rurale,Drejtoria e Bugesise,
Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit,Drejtoria e Pyjeve dhe Kullotave

ITI. Ky vendim hyn ne fuqi 10 (dhjete) dite pas shpalljes.




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT
SEKTORI I PROJEKTEVE DHE I ZBATIMIT TE KONTRATAVE

Lista e Investimeve Prioritare ne infrastrukturen e bashkise Librazhd per vitin 2024-2026

Nr. | Emertimi i Objektit Vlera (leke me t.vsh)

1 Mbikqyrje Kolaudime 4,000,000

2 | Studime Projektime 15,000,000

3 Shpronesime 4,000,000

4 Rikonstruksion i rrugeve rurale dhe veprave te artit te | 12,000,000
Bashkise Librazhd

5 Sistemim KUZ lagja Kthesa e Babjes 5,200,000

6 | Ndertim Ujesjellesi ne fshatin Dragostunje 92,053,619

7 | Ndertim Ujesjellsi ne fshatin Vehcan 90, 682.416

8 | Ndertim Ujesjellsi ne fshatin Funares Nj.Orenje 30,000,000

9 Bashkefinancime me Ministrite e Linjes 30,000,000

10 | Rikonstruksion dhe ngritje kati Shkolla 9-vjecare Togez | 45,000,000
dhe ndertimi i terreneve sportive

11 | Rehabilitim me pyllezim i zonave te degraduara 16,000,000

12 | Riparim lere betoni ne fshatrat Sebisht, Fushe Studen, | 3.000.000
Polis Gostime, Babje

13 | Rehabilitimi | fasadave te bllokut te banimit Nr 1, | 74,156,466
Bashkia Librazhd

14 | Rikualifikim urban Blloku banimit nr. 3 (Lagje Stacioni I | 210,494,443
Trenit), qyteti Librazhd

15 | Rikonstruksion i cerdhes se qytetit 34,731, 327




16 | Sistemim asfaltim rruga Librazhd Katund 90,000,000

17 | Asfaltim I rruges Funares —Zdrajsh, Loti III Njesia Adm | 90,000,000
Orenje

18 | Asfaltim I rruges se fshatit Arrez, Njesia adm Qender 100,619,377

19 | Rikonstruksion [ objektit te PMNZSH (Zjarrfiksja) | 4,800,000
Librazhd

20 | Ndertim ujesjellesi per fshatin Zdrajsh 100,000,000

21 | Restaurim I Ures se vjeter te Librazhdit 250,000,000

22 | Ndertim i shkolles 9-vjecare Funares dhe terrenit sportiv | 100,000,000

23 | Rikonstruksion/ Ndertim i shkolles se mesme “Shefget | 33,512,141
Dosku™ dhe ndertimi i palestres Dorez

24 | Rikonstruksion i Muzeut Etnografik 20,000,000

25 | Rikonstruksion I kanalit vadites te Allanit Gizvesh Dorez | 5,000,000

26 | Sistemim asfaltim rruga Orenje (Vazhdimi) Lot III 400,000,000

27 | Permiresimi | kushteve te banimit per komunitete te | 70,000,000
varfera dhe te pafavorizuara

28 | Sistemim asfaltim rruga Vehcan 93,120,000

29 | Sistem asfaltim rruga Polis gender-Polis Gurshpate, Faza | 73,000,000
11

30 | Ndertim impiant pastrimi i KUB 81,500,000

31 | Sistemim asfaltim rruga Xhyre Qender- Xhyre Mal 188,295,413

32 | Sistemim asfaltim rruga Mergize 81,500,000

33 | Rikualifikime urbane te gendrave te fshatrave te Bashkise | 20,000,000
Librazhd

34 | Rikonstruksion Ujesjellesi Gurra e Bardhe — Lagje | 6,213,000
Cekrezit Hotolisht dhe Ujesjellesi Prevalle Lunik

35 | Rehabilitim urban dhe mjedisor i perroit te Shese 240,000,000

36 | Riparim prita lumore Mirake-Plane 1,000,000

37 | Rikonstruksion ujsjellesi, fshati Vulcan, lagjia Staravec | 80,000,000




38 | Rikonstruksion Kanali | Kuturmanit 5.,000.000

39 | Sistemimi i terrenit sportive te shkolles se Xhyres 45,000,000

40 | Rikualifikimi i gendrave te fshatrave per te gjithe njesine | 100,000,000
Hotolisht

41 | Rikonstruksion te segmentit rrugore te lagjes Dod-Kove | 50,000,000
Rrapi- shpia e Karajt

42 | Rrethim i shkolles 9- vjecare ne fshatin Lunik + tarraca | 40,000,000

43 | Rikonstruksion i ujesjellesit te lagjes Albrahimi 65,000,000

44 | Ndertimi i ujembledhesit te lagjes Derven 25.000.000

45 | Asfaltimi I segmentit rrugore fshati Lunik — fshati | 90,500,000
Prevalle

46 | Rikonstruksion i Ambulances se fshatit Prevalle 30.000.000

47 | Rikonstruksion te segmentit rrugore lagjia Isenaj , lagja | 50.000.000
Shpata

48 | Rikonstruksion te segmentit rrugore qe lidh lagjen | 99,000,000
Troshku me fshatin Zgosht

49 | Rikonstruksion i segmentit rrugor (Botore —Shpatadoll — | 120,000,000
Llanga ) fshati Letem

50 | Asfaltim i segmentit rrugor Zgosht — fshati Letem 92.500.000

51 | Rikonstruksioni I plote I rruges fshati Prevalle-fshati | 200.000.000
Kostenje

52 | Rikonstruksioni [ ambulances se fshatit Kostenje 25.000.000

53 | Blerje paisje elektronike 500,000

54 | Riparime te pjeseshme ne kanalet vaditese ne bashkine | 4,500,000
Librazhd

55 | Hidroizolimi I shkollave dhe institucioneve 10,000,000

56 | Asfaltim 1 rruges “Maksut Kenga” dhe rruges se | 21,466,613
“Mojsjes” ne qytetin Librazhd

57 | Blerje tuba per kanalet vaditese 2,400,000




58

Sistemim me asfaltim i rrugeve te brendshme te bashkise
Librazhd ne lagjen Sheh dhe Rruga Shebeniku

90.800.000

Konceptoi: Adela Hasku% /V'/

Konfirmoi:Enri Gjur ¢
Miratoi: Klodian Burgjia




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

P/ VENDIM
NR DATE /12/2023

“PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2024 TE BASHKISE LIBRAZHD DHE
PROGRAMIT PERFUNDIMTAR BUXHETOR AFATMESEM 2024-2026”

Né mbéshtetje té Ligjit 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetgeverisjen Vendore “ neni 54 pika
dh ,t& Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetqeverisjes Vendore “,t€ Ligjit Nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipéris¢” , si dhe ne udhezimin nr. 9 date
20.03.2018 “ Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit”, Udhézimi nr.6 daté 28.02.2023
“Pér pérgatitjen e programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2024-2026",Udhézimit plotésues
nr.21 dat€¢ 7.07.2023 “Pér pérgatitjen e programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2024-2026”
Késhilli i Bashkisé i mbledhur sot mé dat¢  /12/2023 me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé&
Librazhd

VENDOSI :

1. Té& miratojé buxhetin e Bashkisé Librazhd pér vitin 2024 dhe programin buxhetor afatmesém té
Bashkisé Librazhd , pér periudhén 2024-2026 si mé poshté vijon :

1.1 Té miratojé planin e burimeve t& Bashkisé Librazhd pér periudhén buxhetore 2024-2026 né
shumat si mé poshté vijon :

Tabela nr.1
PLANI I TE ARDHURAVE VITI 2024 VITI 2025 VITI 2026

Te ardhura nga taksat dhe tarifat vendore 175,506,000 179,420,000 | 187,559,000

Te ardhura tatimore 58,890,000 60,982,000 67,302,000

Te ardhura jo tatimore 116,616,000 118,438,000 | 120,257,000
Grant i pashpérndaré nga viti 2023 45,086,025
Te ardhura te paperdorura nga viti 2023 2,934,278
Te ardhura nga transferta e pakushtezuar 368,754,856 330,723,278 | 330,723,278
Transferta e Pakushtézuar Sektoriale 190,518,934 157,075,162 | 157,075,162
TOTALI I TE ARDHURAVE 782,800,093 667,218,440 | 675,357,440




1.2 Plani i shpenzimeve t& Bashkisé¢ Librazhd pér periudh&n buxhetore 2024-2026 &shté si mé& poshté :

PLANI I SHPENZIMEVE VITI 2024 VITI 2025 VITI 2026
Shpenzime korrente 557.408,375 519,236,829 533,973,396
Shpenzime kapitale 225,391,718 147,981,611 141,384,044
TOTALI I SHPENZIMEVE: 782,800,093 667,218,440 675,357,440

1.2 Plani i Shpenzimeve t&é Bashkisé Librazhd pér periudhén buxhetore afatmesme 2024-2026 sipas
programeve buxhetore &shté né shumat si mé poshté:

VITI 2024 VITI 2025 VITI 2026
SHPENZIMET SHPENZIME | SHPENZIME TOTALI SHPENZIME | SHPENZIME TOTALI SHPENZIME | SHPENZIME TOTALI
SIPAS Program KORENTE KAPITALE KORENTE KAPITALE KORENTE KAPITALE
PROGRAMEVE
Planifikimi ,
Menaxhimit dhe
ol1110 Administnmt 156,548,980 29,764,891 186,313,871 144,450,000 2,311,405 146,761,405 148,750,000 9,000,000 157,750,000
03140 Sherbimet Policore 8,726,000 0 8,726,000 8,929,000 - 8,929,000 8,939,000 - 8,939,000
06190 Strehimi 3,000,000 0 3,000,000 3,000,000 - 3,000,000 3,000,000 - 3,000,000
Menaxhimi i
|infrastukturés sé& witjes
04240 dhe kullimit 1,619,000 19,885,740 21,504,740 2,100,598 2,000,000 4,100,598 2,100,598 - 2,100,598
Administrimi i Pyjeve
04260 dhe kullotave 21,539,000 5,750,000 27,289,000 20,263,000 - 20,263,000 20,343,000 3,000,000 23,343,000
04520 Rrjeti rrugor rural 57,080,000 158,378,972 215,458,972 50,204,000 137,710,199 187,914,199 50,304,000 129,384,044 179,688,044
Kudesi social pér
personat e sémuré dhe
me aftési 1& kufizuar
(Qendra Ditore
010430 femijeve me AK) 7,006,720 3,886,395 10,893,115 7.019,337 - 7,019,337 7,031,337 - 7,031,337
06260 Shérbimet Publike 47,385,000 0 47,385,000 48,860,000 - 48,860,000 48,950,000 - 48,950,000
Shérbimi pastrimit dhe
transporti mbetjeve
06260 urbane 32,744,953 0 32,744,953 32,000,000 - 32,000,000 32,320,000 - 32,320,000
08130 Sport dhe argétim 14,000,000 0 14,000,000 12,000,000 - 12,000,000 - - -
Trashégimi
kulturore,evente
08220 artistike dhe kulturore 13,089,000 0 13,089,000 13,777,000 - 13,777,000 25,837,000 - 25,837,000
Arsimi baze dhe
09120 parashkollor 114,972,248 7,125,720 122,097,968| 112,794,681 5,960,007 118,754,688 112,990,738 - 112,990,738
Arsimi Mesem i
09230 pergithshem 3,840,931 0 3,840,931 3,037,000 - 3,037,000 3,037,000 - 3,037,000
06370 Furnizimi me wé = 0 0 - - - - - -
010430 Cerdhja e femijeve 16,590,000 0 16,590,000 18,280,000 - 18,280,000 18,280,000 - 18,280,000
010430 Menca Sociale 597,000 0 597,000 ~ = = - - :
Mbeshtetje per te
010430 huarit 1,595,558 600,000 2,195,558 - - - - - -
Menaxhi | mbetjeve
05100 urbane 9,000,000 0 9,000,000 9,000,000 - 9,000,000 9,000,000 - 9,000,000
Mbrojtja nga zjarri dhe
03280 |mbrojtja civile 24,030,591 0 24,030,591 20,800,000 - 20,800,000 20,830,000 - 20,830,000
04980 Fond rezerve 14,695,596 0 14,695,596 11,222,213 - 11,222,213 13,507,149 - 13,507,149
0 4980 Fond Kontigence 2,000,000 0 2,000,000 - - - 2,000,000 - 2,000,000
03280 Emergjencat Civile 7,347,798 0 7,347,798 1,500,000 - 1,500,000 6,753,574 - 6,753,574
Shuma | 557,408,375 215,391,718 782,800,093 519,236,829 147,981,611 667,218,440 533,973,396 141,384,044 675,357,440




2. Té miratojé detajimin e buxhetit t& bashkisé Librazhd pér vitin 2024 si mé poshté vijon:

2.1 Té miratojé planin e t& ardhurave té veta t& Bashkisé Librazhd pér vitin 2024 né vlerén
175,506,000 leké sipas pasqyrés nr.1/1 t& kétij P/ Vendimi.

2.2 Té miratojé planin e pérgjithshém té burimeve pér buxhetin e vitit 2024 né vlerén 782,800,093
leké dhe detajimin e tyre sipas tabelés Nr.2 t& kétij P/Vendimi.

2.3 Té& miratojé pérdorimin e fondit né vlerén 40,086 mijé lek& shtesé plani nga transferta e
pakushtézuar e pérgjithshme sipas aktin normative nr.6 daté 14.12.2023 “Pér disa ndryshime dhe
shtesa né ligjin nr.84/2022 Pér buxhetin e vitit 2023 t& ndryshuar .

2.4 Té miratojé detajimin dhe shpérndarjen e shpenzimeve totale t€ Bashkisé Librazhd pér vitin
2024 né vlerén 782,800,093 leké sipas tabelés Nr.3 t& kétij P/Vendimi.

» Pérdorimin dhe detajimin e shpenzimeve nga transferta e pakushtézuar sektoriale e vitit
2024 né vlerén 190,518,934 leké sipas tabelés 3/1 té& kétij P/Vendimi.

» Pérdorimin dhe detajimin e shpenzimeve nga transferta e pakushtézuar e vitit 2024 né
vlerén 413,840,881 leké sipas tabelés 3/2 té kétij P/Vendimi.

» Pérdorimin dhe detajimin e shpenzimeve nga té ardhurat e veta pér vitin 2024 né vlerén
175,506,000 leké sipas tabelés 3/3 té kétij P/Vendimi.

» Pérdorimin dhe detajimin e shpenzimeve nga té ardhura jashté limiti t& trashéguara nga viti
2023 né vlerén 2,934,278 lekeé sipas tabelés 3/4 t& kétij P/Vendimi.

2.5 Té miratojé planin e shpenzimeve operative pér vitin 2024 n€ vlerén 151,065,834 leké sipas
programeve buxhetore , tabela Nr.4/1-4/13 t& kétij P/Vendimi.

2.6 Té miratojé planin e shpenzimeve kapitale pér vitin 2024 né& vlerén 338,256,395 leké me
financim né tre vite buxhetore 2024-2025-2026 sipas programeve buxhetore , tabela Nr.5 t& kétij
P/Vendimi.Financimi né vitin 2024 do té jeté 113,875,250 leké , pér vitin 2025 do t& jeté
96,294,340 leké dhe pérvitin 2026 do té jeté 128,086,805 leké.

2.7 Té miratojé financimin e investimeve me dy-tre faza financimi 2022-2023-2024-2025 pér
pjesén e mbetur viti 2024 né vlerén 110,916,468 leké tabela Nr.5/1 té& kétij P/Vendimi.

2.8 Té miratojé financimin gjaté vitit 2024 t& “SH.A. SOPOTI” né vlerén 14,000,000 leké pér
mbulimin e shpenzimeve té ekipit té futbollit sipas tabeles 3/2..

2.9. Te miratoje perdorimin e fondit per ndihme financiare per familjet ne veshtersi,per te semuret e
diagnostikuar me semundje te pasherueshme ne veren 1,500,000 lekesi dhe 500,000 leké pér t&
mbijetuarat e dhunés né familje sipas tabeles 3/2.

2.10 Te miratoje perdorimin e fondit per bonus strehimi ne vleren 3,000,000 leke sipas tabeles 3/2.
2.11 Te miratoje perdorimin e fondit rezerve ne vleren 14,695,596 leke sipas tabeles 3/2.

2.12 Te miratoje perdorimin e fondit per emergjence civile ne vleren 7,347,798 leke sipas tabeles
3/2.

2.13 Te miratoje perdorimin e fondit t& kontigjencés ne vleren 2,000,000 leke sipas tabeles 3/2.



2.14 Té& miratojé pérdorimin e fondit transferim Késhillit t& Qarkut Elbasan né vlerén 2,000,000 leké
sipas tabelénr.3/3 té kétij P/Vendimi.

3. Ndjek zbatimin e ketij P/Vendimi Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar , Drejtoria e
Planifikimit dhe zhvillimit t& Territorit , Sektori juridik, si dhe njésité organizative .

4. Ky vendim hyné né fuqi 10 dit pas shpalljes .

KRYET)%RI I BASHKI

— 1
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN
Planifikim, Menaxhim, administrim 1110 TABELA NR.4/1
VITI 2024 NE LEKE
Kodi
Nr. Emértimi i shpenzimeve Institucionit |Grup |Tit. |Kap |Artik.  |Totali Vjetor
Shpenzime pér energji pér Bashking dhe Njésite,Ndricimi
1 [rrugor+ lidhje t& reja+plan elektrik, plan vendosje etj 2128 001 00 1110 1 602 8.500,000
2|Shpenzime pér ujésjellésin 2 128 001 00 1110 1 602 500,000
3[Shpenzime pér internetin 2 128 001 00 1| 1 602 700,000
Blerje Sim cart dhe abonim interneti per paisje GPS 20,000
4|Kadaster 2128 001 00 1110 1 602
5|Shpenzime telefonike 2 128 001 00 1110 1 602 50,000
6[Blerje Shtypshkrime 2 128 001 00 1110] 1 602 120,000
7|Blerje Kancelari 2128 001 00 1110 1 602 1,500,000
8|Siguracion ndértesash 2128 001 00 1110[ 1 602 500,000
9[Taksa e mjeteve té& Bashkisé 2128 001 00 1ol 1 602 110,000
10|Siguracion makinash 2 128 001 00 1ol 1 602 150,000
11{Shpenzime pér postén 2 128 001 00 o] 1 602 2,200,000
12|Udhétime e dieta jashté vendit 2128 001 00 1| 1 602 600,000
13|Udhétime e dieta brenda vendit 2 128 001 00 1110 1 602 400,000
Regjistrim i pasurive né ZRVP té tiera mardh me inst.
14{shtetérore ,oponence teknike 2128 001 00 1110 1 602 1.000.000
15|Shpenzime pér Késhilltaré + Kryepleq 2128 001 00 1110 1 602 7,500,000
16|Egzekutim Vendime Gjyqésore 2 128 001 00 1110 1 602 5,000,000
17 Blerje Karburant (nafte+ benzine) 2 128 001 00 110 1 602 5,000,000
18|Blerje goma + pjesé xhenerike,mirémbaijtje mjetesh 2128 001 00 1110 5 602 1.000.000
19|Kontribut i shogatés sé& Bashkive 2128 001 00 1110 1 602 450,000
20|Larje e automjeteve t& Bashkisé 2 128 001 00 1110 1 602 120,000
21|Blerje kartolina e kalendar 2128 001 00 1110 1 602 120,000
22|Blerje fishek zjarre 2128 001 00 1110 1 602 200,000
Shpenzime pritje pércjellje + dhurata me simbolet
23 |bashkisé 2128 001 00 1110 1 602 500,000
24|Hostimi i fages internetit 2128 001 00 1110 1 602 50,000
25|Materiale promovuese pér turizmin 2128001 00 1110 1 602 100,000
26|Panairi "Festa e mjaltit " 2128 001 00 1110 5 602 650,000
27| Program per taksat e tarifat vendore 2128 001 00 1110 1 602 600,000
28|Program per financen 2 128 001 00 1110 1 602 120,000
29|Blerje dosje dhe kuti per ruajtje te perhereshme , arkiva 2 128 001 00 1110 1 602 554,980
30[Plerie materiale higjeno sanitare 2128001 foo | 1m0 1| 602 120,000
Shpenzime per perkthim .noterizi mdokumenta .
31|projekteve ... etj 2 128 001 00 10| 1 602 100,000
Shpenzime per riparim dhe mirembajtje paisje elektronike /
32[Bashki dhe Njesi vartese 2128 001 00 1110 1 602 . 500,000
Shpenzime per riparim dhe mirembajtje sistemit te
33|kamerave (institucion dhe qytet) 2128001 00 1110 1 602 / 700,000
34| Trasmetim i njoftimeve ne media audiovizive 2128 001 00 1110 ) 602 / 350,000
35|Blerje revista dhe gazeta ....efj 2128001 |00 1ol 1 602 /) 120,000
TOTALI I SHPENZIMEVE 40,204,980
D/Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar Kryetari i/Bayhkisé

S
Aférdita ALLA Mariglen’ DISHA
zé :/ﬁ
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PEER PROGRAMIN

Shérbimet Publike 6260 TABELA NR.4/2 E
VITI 2024 NE LEKE
Kodi
Nr. Emértimi i shpenzimeve Institucionit [Grup |Tit.  |Kap |Artik. Totali Vjetor
Shpenzime pér energji + lidhje t&
1|reja+plan elektrik, plan vendosje etj 2128001 (00 6260 1 602 100,000
2|Shpenzime pér ujésjellésin 2128001 |00 6260 | 602 250,000
3|Siguracion makinash 2128001 |00 6260 1 602 540,000
4|Taksa e mjeteve 2128001 |00 | 6260 1 602 44,000
Blerje Farg bari , lule dhe peme 500,000
5|dekorative 2128001 [00 | 6260 | 602
| P Barbupat 2128001 [00 | 6260] I 602 (ki
Blerje goma + pjesé
7|xhenerike,mirémbajtje mjetesh 2128001 |00 6260 5 602 200,000

Blerje pleh organik e kimik per
siperfaget e gjelberuara ,lulishte,pleh pér
g|fushén e sportit 2128001 |00 | 6260 I 602 600,000
Blerje materiale pér mirémbaijtje stola t&
lulishteve ;Shpenzime pér mirémbajtje t&
parkut te qytetit ,lulishteve,pemeve

9|dekorative etj.. 2128001 |00 6260 1 602 120,000
10|Dekori i gytetit Viti i Ri 2128001 |00 6260 1 602 800,000
11|{Mirémbajtje rrjeti i ndrigimit 2128001 |00 6260 5 602 600,000

Blerje materiale t& # elektrike, hidraulike
etj + shpenzime pér mirémbajtjen dhe
funksionimin e paisjeve t& zyrés dhe
12]institucioneve ne varesi etj... 2128001 |00 6260 1 602 600,000
Blerje pesticide per
dezinfektim,dezinsektim,Deratizim e
institucioneve te Bashkise dhe institucioneve
13 |arsimore 2128001 (00 6260 1 602 300,000

14|Shpenzime mirembajtje varrezash 2128001 0O 6260 1 602 120,000
Blerje materiale t&€ ndryshme pér lyerje e
sherbetime t& objekteve arsimore né
Bashki + Njé&si Administrative pér vitin

15|shkollor 2023-2024 2128001 0O 6260 5 602 4,000,000
Blerje benzin ,vaj mishelle per

16|motorseke, korrse bari dhe dru zjarri 2128001 |00 - \BZ\GO 1 602 250,000
Vijzime rrugore,tabela gqarkullimi ,tabela N

19|emertim rrugesh+montim 2128001 (00 6260 200,000
TOTALI I SHPENZIMEVE 9,574,000

D/Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar

Aférdita ALZ




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

Rrjeti Rrugor Rural 4520 TABELA NR. 4/3
VITI 2024 NE LEKE
Kodi
Nr. Emértimi i shpenzimeve | Institucionit|Grup |Tit. |Kap |Artik. |Totali Vjetor
Shpenzime pér energji + lidhje
té reja+plan elektrik, plan
1|vendosije etj 2128001 |00 4520 1 602 100,000
2|Shpenzime pér ujésjellésin 2128001 |00 4520 1 602 50,000
3|Siguracion makinash 2128001 |00 4520 1 602 200,000
4|Taksa e mjeteve 2128001 |00 4520 1 602 470,000
5|Blerje karburant 2128001 (00 4520 1 602] 8,500,000
Blerje goma + pjesé
6|xhenerike,mirémbajtje mjetesh [2 128 001 |0 0 4520 2 602 1,960,000
Transport i mjeteve té rénda
r 2128001 |00 4520 5 602 300,000
Blerje materiale per
mirembajtjee, rrjeteve rrugeve \
rurale,gabiona teli,tombino %
8|betoni etj 2128 001 00 &Q 5 602 1,500,000
TOTALI I SHPENZIMEVE N7 13,080,000
y 7

D/Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar

Aférdita ALLA
5 ﬂ/%/‘

N

Kryetari i Bashkisé
Mariglen DISHA




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

Arsimi Baze dhe Arsimi Parashkollor 9120 TABELA N R.4/4 .
VITI 2024 NE LEKE
Kodi

Nr. | Emértimi i shpenzimeve | Institucionit |Grup |Tit. Kap [Artik. |Totali Vjetor

Shpenzime pér energji +

lidhje t& reja+plan elektrik,

1|plan vendosje etj 2128 001 00 9120 1 602 2,700,000
Shpenzime pér ujésjellésin

2 2128 001 00 9120 1 602 1,500,000
Furnizim me ushgime pér

] it 2128001 oo 9120, 1| 602 9,945,468
Furnizim me mish pér vitin

42024 2128 001 00 9120 1 602 3,762,000
Furnizimi me buke pér vitin

| 2128001 |00 9120 1| 602 790,320

Qera pér ambjente shkollore
6 2128 001 00 9120 1 602 1,550,000

Pakot e Vitit t& Ri pér
kopshte, cerdhe Bashki dhe

7|Njesi Administrative etj. 2128 001 00 9120 1 602 800,000
8|Blerje stufa zjarri 2128 001 00 9120 5 602 800,000
Blerje gaz pér gatim
kopshte, cerdhe ,qendra
9|ditore 2128 001 00 9120 1 602 189,000

pér ngrohje pér shkollén e

Bashkuar Hotolisht ,Shkolla
10[9- vjecare Hotolisht Fshat (2 128 001 00 9120 1 602 763,800
gjimnazin ".Muga"
11|Librazhd 2128001 00 9120 1 602 315,000
Blerje 1éndé djegése,nafte
pér ngrohje pér shkollén

12|Mirake Plane Polis 2128 001 00 9120 1 602 553,755

Blerje tapet per femije né
¢erdhe,kopeshti nr.1dhe nr.2

13}, 2 128 001 00 9120 | 602 150,000
\'\
Blerje materiale per
mirembajtjen e rrjetit te I\
14|gazit ne kopshte dhe cerdhe [2 128 001 00 9120 w«H 602 120,000
TOTALI | SHPENZIMEVE X2 23,939,343
\ 2
D/Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar Kryetarii Bashkisé
Aférdita ALLA Mariglen\._'\\.DISH?
_/;‘ %#f W\

N\

\




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

Trashégimi kulturore,evente artistike dhe kulturore 8220 TABELA NR.4/5
VITI 2024 NE LEKE
Kodi
Institucio
Nr. Emértimi i shpenzimeve nit Grup |Tit. |Kap |Artik. |Totali Vjetor
Shpenzime pér energji + lidhje
t€ reja+plan elektrik, plan
1 [vendosje etj 2128001 |00 8220 1 602 250,000
2|Shpenzime pér ujésjellésin 2128001 (00 8220 1 602 60,000
3|Shpenzime pér aktivitete 2128001 (00 8220 1 602 4,000,000
Dieta + transport amatorésh +
4|shpérblim amatorésh 2128001 [00 8220 | ' . 602 1,500,000
5|Blerje lule + kurora natyrale 2128001 |00 8220 1] J 602 350,000
TOTALI I SHPENZIMEVE ; 6,160,000
<
D/Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar Kryetari i isé

Mariglen

Aférdita iLLA .
”~




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 3280 TABELA NR. 4/6
VITI 2024 Ni LEKE
Kodi
Nr.| Emértimi i shpenzimeve |Institucionit| Grup | Tit. | Kap | Artik. Totali Vjetor
Shpenzime pér energji + lidhje
té rejat+plan elektrik, plan
1{vendosje etj 2 128 001 00 3280 1 602 255,000
2|Shpenzime pér ujésjellésin 2 128 001 00 3280 1 602 100,000
Kolaudim dhe mbushje te
3|fikseve te zjarrit 2128 001 00 3280 |1 602 100,000
4 Udhétime e dieta brenda vendit 2128 001 00 3280 1 602 100,000
5|Blerje karburant 2128 001 00 3280 1 602 1,600,000
Blerje goma + pjesé
6 |xhenerike,mirémbajtje mjetesh |2 128 001 00 3280 5 602 500,000
Blerje materiale pér
mirémbajtje paisjeve speciale
7|(tuba zjarfikése) 2128 001 00 3280 1 602 260,000
Siguracion i jetés pér
8|zjarrfikésit 2128 001 00 3280 1 602 400,000
g|Siguracion makinash 2128001 | 00 | 3280 1 | 602 110,000
jg|Blerje unifarma 2 128 001 00 | 3280 1 602 600,000
1]Blenje apacat celular 2128001 | 00 | 3280 1 | 602 20,000
TOTALI I SHPENZIMEVE 4,045,000
D/Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar Kryetari i Baéﬁkﬁ
Aférdita ALLA, Mariglen -DISHA




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

SHERBIMI I PASTRIMIT DHE MENAZHIMI I MBETJEVE 6260
TABELA NR. 4/7
Viti 2024 NE LEKE
Kodi
Nr. Emértimi i shpenzimeve Institucionit |Grup |Tit.  |Kap [Artik. Totali Vjetor

Shérbimi i pastrimit dhe
menaxhimit t& mbetjeve pér vitin

1/2024 Janar- Dhjetor 2128 001 00 6260 602 32,744,953
TOTALI I SHPENZIMEVE 32,744,953

D/Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar

Aférdita ALLA
%‘55 / ',

,\;‘)\\.‘

2

Kryetari i Basmsa/ |

Mariglen Disha




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PEER PROGRAMIN

Administrimi Pyjeve dhe Kullotave 4260
TABELA 4/8
VITI 2024 NE LEKE
Kodi
Nr. Emértimi i shpenzimeve Institucionit |Grup |Tit. Kap |Artik. Totali Vjetor
1|Blerje karburant 2128 001 00 4260 1 602 600,000
2|Blerje Uniforme 2128 001 00 4260 1 602 500,000
Blerje goma + pjesé
3|xhenerike,mirémbajtje mjetesh 2128001 00 4260 5 602 300,000
4|Taksa e mjeteve 2128 001 00 4260 1 602 30,000
5|Siguracion makinash 2128 001 00 4260 1 602 30,000
6|Shpenzime per larje makine 2128 001 00 4260 1 602 72,000
7| Pastrim pyjesh Ah ne ekonomi pyjq2 128 001 00 4260 5 602 1,207,000
Prodhim, prerje ,transport dhe
stivosje materiale drusore pér
8|Bashkiné Librazhd 2128 001 00 4260 5 602 5,500,000
Regjistrim i pasurive né ZRVP t&
9|tjera mardh me inst. shtetérore 2 128 001 00 4260 1 602 300,000
TOTALI I SHPENZIMEVE 8,539,000
D/Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar Kryetari i Bashkisé=—

Aférdita ALLA, Mariﬁ'}v‘BiSh : —




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

4240
Menaxhimi i Infrastrukturés Ujitjes dhe Kullimit TABELA 4/9
VITI 2024 NE LEKE
Kodi
Nr. Emértimi i shpenzimeve Institucionit |Grup |Tit. |Kap |Artik. |Totali Vjetor

1 |Blerje karburant 2128 001 00 4240 1 602 400,000
Blerje plasmas per kanalet

2 |vaditése 2 128 001 00 4240 1 602 100,000
TOTALI I SHPENZIMEVE 500,000

D/Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar

Aférdita AI.?:




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

Kujdesi social pér personat e sémuré 10430 TABELA NR. 4/10
VITI 2024 Nii LEKE
Kodi
Institucio
Nr. Emértimi i shpenzimeve nit Grup |Tit. |[Kap |Artik. |Totali Vjetor
Shpenzime pér energji + lidhje
té rejatplan elektrik, plan
1{vendosje etj 2128001 |00 10430 1 602 250,000
2|Shpenzime pér ujésjellésin 2128001 |00 10430 1 602 150,000
4|Taksa e mjeteve 2128001 |00 10430 1 602 20,000
5|Siguracion makinash 2128001 [00 10430 1 602 20,000
6|Blerje karburant 2128001 [00 10430 1 602 650,000
Blerje goma + pjesé
xhenerike,mirémbajtje
7|mjetesh 2128001 |00 10430 5 602 100,000
8|Shpenzime interneti 2128001 (00 10430 1 602 25,000
9|Larje makine 2128001 [00 10430 1 602 30,000
TOTALI I SHPENZIMEVE 1,245,000
D/Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar Kv{éfMgﬂW
Aférdita AL? M; ﬁglen__mgha _——
= = w /




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

MENAXHIMI I MBETJEVE 5100
TABELA 4/11
VITI 2024 NE LEKE
Kodi
Institucio
Nr. |mértimiishpenzimev] nit _ |Grup Tit. |Kap [Artik. Totali Vjetor
Shpenzime per
depozitim dhe trajtim
| [rembetievenrtane 15 jo500) joo 5100 602  3.673.084
Shpenzime per
depozitim dhe trajtim
2 |te mbetjeve urbane |2 128 001 |0 O 5100 602 5,326,916
TOTALI I
SHPENZIMEVE 9,000,000

D/Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar

Aférdita ALLA
%;5?; .




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

Menca Sociale 10430
TABELA 4/12
VITI 2024 NE LEKE
Kodi
Institucio
Nr. | Emértimi i shpenzimeve nit Grup |Tit. Kap |Artik. |Totali Vjetor
Furnizim me ushqime dhe
buke menca sociale
1 2128001 100 10430 6 602 500,000

TOTALI I SHPENZIMEVE 500,000

D/Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar

Aférdita ALLA
/




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

Sherbimet Policore 3140
TABELA 4/13
VITI 2024 NE LEKE
Kodi
Institucio
Nr. Emértimi i shpenzimeve nit Grup |Tit. Kap |Artik. |Totali Vjetor
Blerje unifi
T S 2128001 {00 3ie0] 1| 602 500,000
Blerje goma + pjesé
2 |xhenerike,mirémbajtje mjetesh |2 128 001 [0 0 3140 5 602 200,000
Taksa e mjeteve
3 2128001 (00 3140 ] 602 40,000
Siguracion makinash
4 2128001 |00 3140 1 602 18,000
5 [Blerje karburant 2128001 [0 0 3140 | 602 480,000
TOTALI I SHPENZIMEVE 1,238,000
D/Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar Kryetan'LiB?‘{shM i
I x>
‘Mariglen-Disha o
/ o

Aférdita ALLA
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Buxheti 2024

Bashkia Librazhd




Té dashur bashkéqytetarét e mi,

Buxheti 2024 qé prezantojmé sot mbéshtet vizionin toné pér pérmirésimin e cilésisé sé
jetés, pérmirésimin e aksesit, integrimin territorial dhe baraziné né shérbime, zhvillimin e
géndrueshém ekonomik dhe mbrotjen e mjedisit, me synim pér ta kthyer Librazhdin né
njé qytet té pérparuar social —ekonomik.

Ky dokument prezanton njé qasje gjithépérfshirése ndaj realizimit efektiv té politikave
zhvillimore té Bashkisé Librazhd né pérputhje me informacionin financiar pér té ardhurat
dhe shpenzimet. Vlen té theksohet se objektivat e strategjisé sé zhvillimit kané shérbyer
si bazé pér pérgatitien e Buxhetit 2024 duke realizuar késhtu njé lidhje integrale té
objektivave dhe planit té veprimit té strategjisé sé zhvillimit, me projektet e parashikuara
né secilin program buxhetor té Bashkisé Librazhd. Mbi bazén e kétij parimi éshté ndértuar
kuadri logjik i buxhetit dhe éshté béré ndarja e burimeve té disponueshme pér secilin
program buxhetor. Duke béré kété kemi siguruar njé sistem menaxhimi efikas, té
pérgjegjshém dhe transparent pér pérdorimin e fondeve publike, kjo jo vetém si njé
detyrim ligjor por edhe si njé praktiké e miré e Bashkisé Librazhd né ngritjen e njé sistemi
efektiv pér menaxhimin financiar té fondeve publike.

Prezantimi i Buxhetit 2024 si njé instrument i réndésishém financiar, ku objektivat e
strategjisé sé zhvillimit pérkthehen né ndérhyrje konkrete, vjen pas njé procesi té gjaté
pune. Ky proces ka ecur paralelisht me harmonizimin e dokumentave strategjike qgé
Bashkia Librazhd disponon si dhe me organizimin e njé séré takimesh konsultative me
aktoré dhe palé té interesuara pér té adresuar nevojat konkrete té tyre. Pjesé e pa ndaré
e kétij procesi kané gené edhe konsultimet e tjera publike té cilat Bashkia ka ndérmarré
gjaté zhvillimit té aktiviteteve tésaj.

Synimi joné éshté kthimi i Bashkisé Librazhd né njé nga gendrat mé té réndésishme
kombétare, njé nyje e réndésishme transporti dhe njé potencial pér zhvillimin e turizmit.
Né pérmbushje té kétij synimi Bashkia Librazhd do té& fokusojé pérpjekjet e saj né drejtim
té garantimit té barazisé né shérbime dhe né akses ndaj qytetaréve dhe vizitoréve. Pér
kété arsye buxheti 2024 do t'i shérbejé pérpjekjeve né vazhdim pér té pérmbushur
vizionin e Strategjisé Territoriale pér Zhvillim 2015 — 2030 si mé poshté vijon:

— Pérmirésimin dhe modernizimin e infrastrukturés rrugore urbane dhe
rurale duke mundésuar akses té ploté pér té gjithé, pérmes financimit
me fondet e veta, aksesit né fondet geveritare;

— Pérmirésimin e menaxhimit t& shérbimeve publike: menaxhimit té
mbetjeve, mbrojtjes sé mjedisit, ndrigimit rrugor, furnizimit me ujé té
pijshém, hapésirave té gjelbra,etj.;

— Pérmirésimin e infrastrukturés turistike dhe promovimin e territorit té
Bashkisé Librazhd;

— Promovimin e produkteve vendore, nxitjen e shuméllojshmérisé sé
veprimtarive bujgésore dhe ekonomike né zonat rurale né nivelin e
fermés dhe té ndérmarrjeve té vogla dhe té mesme.

— Mbrojtjen e mjedisit, parandalimin e rrezigeve ndaj jetés e shéndetit té
gytetaréve;

— Nxitjen e pjesémarrjes sé té rinjve né aktivitete sportive si aktoré
thelbésoré né zhvillimin e territorit;




[

— Ruajtjen dhe promovimin i trashégimisé kulturore té zonave té ndryshme
té Bashkisé Librazhd;

— Sigurimin e ambjenteve dhe mjediseve te pérshtatshme arsimore, té
sigurtadhe drejt pérmbushjes sé standarteveligjore;

—  Krijimin e mundésive té barabarta dhe mosdiskriminim pér shkak té aftésive
ndryshe, gjinisé, moshés, origjinés, minoritetit;

—  Parandalimin e kundérvajtjeve administrative, forcimin, inspektimin dhe
monitorimin e zbatimit t& rregulloreve e té akteve té bashkisé dhe
késhillit bashkiak.

Transparenca, llogaridhénia, lufta kundér korrupsionit, geverisja me pjesémarrje,
shérbesa me etiké dhe pérgjegjshméri, ndérhyrjet me efikasitet, pérdorimi me eficiencé i
fondeve, Instrumentet e rinj té administrimit, pérmes pérdorimit té teknologjisé
bashkohore, procedurave dhe rregullave gé do té vijojmé té zhvillojmé, jané principet dhe
ményra e punés toné.

Népérmjet kétij dokumenti synojmé té informojmé ¢do banor kudo, publikun e gjeré,
geveriné dhe partnerét, lidhur me parashikimet buxhetore té shpenzimeve té Bashkisé
Librazhd.

Besoj qé té gjithé bashké, me shumé puné e pérkushtim, do té vazhdojmé té pérmbushim
pérgjegjésité pér té administruar, shérbyer dhe zhvilluar Librazhdin.

Uné besoj né kontributin dhe mbéshtetjen tuaj!

Mariglen Disha
KRYETAR




VESHTRIM | PERGJITHSHEM

MISIONI | BASHKISE LIBRAZHD

Bashkia Librazhd ka pér mision hartimin dhe zbatimin e strategjive dhe politikave, ushtrimin efektiv té
funksioneve dhe kompetencave, ofrimin dhe realizimin e shérbimeve bazuar né nevojat e komunitetit
né pérputhje me kuadrin ligjor né Republikén e Shqipérisé.
R

ORIENTIMI AFATGJATE

Bashkia Librazhd né 2030 do té jeté njé ndér gendrat e réndésishme kombétare, njé nyjé e Shqipérisé né
Ballkanin Peréndimor dhe njé korridor i réndésishém transporti. Pozicioni gjeografik i vendodhjes sé
bashkisé Librazhd e bén até gé té jeté njé zoné e réndésishme ekonomike dhe ndérvepron me sukses si
pjesé e nénrajoneve natyrore, ndérkufitare e turistike.

Njé bashki me njé zhvillim territorial té integruar e cila garanton baraziné né shérbime dhe né akses ndaj
qytetaréve dhe vizitoréve. Njé gendér primare me njé cilési té larté jetese ku ballinat ujore dhe zonat
turistike gjallérojné jetén urbane té Bashkisé Librazhd. “ Librazhdi, qytet rajonal” sfida dhe objektivi
kryesor i viteve né vazhdim.

Zhvillimi Ekonomik dhe Urban ndérthuret me mbrojtjen e trashégimisé kulturore, historike e natyrore.
Turizmi gé éshté gjithmoné né rritje nga viti né vit do té jeté njé vleré e shtuar né ekonominé vendore e
kombétare duke garantuar larmishméri né zhvillim me ané té ekoturizmit, agro-turizmit, turizmit
kulturor, malor e ujor. Njé Bashki e cila promovon dhe mbéshtet sipérmarrjet e reja duke térhequr
talentin vendas e rajonal.

Librazhdi me njé mjedis té pastér e cilésor, njé bashki e afté té pérballojé presionet dhe krizat e
ndryshme ekonomike, sociale e natyrore duke garantuar njé cilési té larté jetese e zhvillimi.

Page 4




Buxheti €shté térésia e t€ ardhurave, financimeve dhe shpenzimeve t& njésisé s& vetégeverisjes vendore té
planifikuar, miratuar nga Ké&shilli i Bashkisé.
Buxheti vendor pérfshin té& gjitha t& ardhurat, shpenzimet dhe financimet e bashkisé.
Buxheti i Bashkis¢ Librazhd pér vitin 2024 &sht¢ parashikuar t& jeté 782,800,093 leké nga té cilat
175,506,000 ose 22 % vijné nga taksat dhe tarifat vendore té Bashkisé Librazhd, 368,754,856 leké
ose 48 % vijné nga transferta e pakushtézuar, 190,518,934 leké ose 24 % vijné nga transferta e
pakushtézuar sektoriale dhe 48,020,303 leké nga té trashéguarat e vitit 2023 ose 6% e totalit t&
buxhetit. Kjo transferté e pakushtézuar e pégjithshme &shté transferuar bashkisé sipas aktin normative
nr.6 daté 14.12.2023 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né& ligjiin nr.84/2022 Pér buxhetin e vitit 2023 t&
ndryshuar “e cila né radhé té paré pérdoret pér shlyerjen e detyrimeve té prapambetura dhe pasi té jené
shlyer kéto detyrime pérdoren pér shpenzime té tiera” .Duke qené se bashkia nuk ka detyrime ky fond
&shté pérdorur pér shpenzime té tjera.
Ky buxhet &shté hartuar né zbatim té legjislacionit t& méposhtém:
a. Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore”
b. Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisen vendore”
c. Ligjit 1152014 daté 31.07.2014 “Pér ndarjen Administrative
Territoriale t&€ Njésive t& Qeverisies Vendore né Republikén e
Shqipérisé “ndryshuar.
d. Ligjit Nr. 9632 dat& 30.10.2006, “Pér Sistemin e Taksave Vendore né
Republikén e Shqipérisé™, i ndryshuar.
€. Ligjit nr. 9936 date 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor
n€ Republikén e Shqipérisé”
f.  Ligjit 10296/2010 “Pér menaxhimin financiar dhe Kontrollin”
Ligjit 10405, “Pér Kompetencat pér caktimin e pagave dhe shpérblimeve”
Udhézim i Ministrisé¢ se Financave dhe Ekonomisé nr. 7, daté
28.02.2018 “Pér procedurat standarde te pérgatitijes se Programit
Buxhetor Afatmesém”
i. Udhezimin nr.6 daté 28.02.2023 “Pér pérgatitien e Programit
Buxhetor Afatmesem Vendor 2024-2026.
J- Udhezim plotésues nr.21 date 07.07.2023 “Per pergatitjen e Programit Buxhetor
Afatmesem Vendor 2024-2026".
k. VK.BNr. _, daté  12.2023 “Pér miratimin e numrit t&€ punonjésve té& bashkisé dhe
institucioneve té& varésisé”,
. VKB Nr. _ daté .12.2023 “Miratimin E Kategorizimin E Nivelit Te Pagave Te
Aparatit Te Bashkise,Njesive Administrative Dhe Institucioneve Ne Varesi Te Saj
Per Vitin 2024,
Planifikimi i Buxhetit 2024 &shté bazuar né:
# Pérmirésimin e Aksesit dhe Marrédhénieve Rajonale.
Integrimin Territorial dhe Baraziné né Shérbime e Akses.
Konkurueshméring dhe Zhvillimin Ekonomik.
Cilésing e larté té jetesés dhe Zhvillimin Urban.

Mbrojtjen e Mjedisit dhe Aftésing pér tu pérshtatur, mbrojtur dhe rimékémbur nga rreziqget
natyrore.

SR

9998
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Buxheti 2024 synon:

v Prioritet pér investime t&€ miratuara né

publike.

PPV dhe té konsultuara, né fushen e infrastruktures

v Vlerésimin e projekteve dhe lidhjen e tyre me programet ¢ shpenzimeve publike. .
v Qasje & reja né fusha t& ndryshme si administraté, investime, procese politike dhe jeté
publike qé& pérkthehet né implementim konkret t& objektivave t& barazisé gjinore né nivel

geverie vendore.

Buxheti i vitit 2024 sipas 16 programeve buxhetore paragitet si mé& poshté:

Nr. Programet buxhetore Buxheti né Buxheti né Diferenca Ndryshimi
leké 2023 leké 2024 ne leke ne %
01110 | Planifikimi .Menaxhimit dhe | 140,360,417 186,313,871
Administrimt
03140 | Sherbimet e Policisé 4,824,600 8,726,000
03280 | Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 15,721,377 24,030,591
0 3280 | Emergjencat Civile 1,500,000 7,347,798
0 4240 | Menaxhimi i infrastukturés s€ ujitjes 23,301,916 21,504,740
dhe kullimit
04260 | Administrimi i Pyjeve dhe kullotave 25,122,824 27,289,000
0 4520 | Rrjeti rrugor rural 182,857,086 215,458,972
05100 | Menaxhimi i mbetjeve 9,000,000 9,000,000
06260 | Shérbimet Publike 30,300,928 47,385,000
0 6260 | Shérbimi i Pastrimit 32,571,017 32,744,953
0 6370 | Furnizimi me uje 21,000,000 -
0 8130 | Sport dhe argétim 12,000,000 14,000,000
0 8220 | Trashégimi kulturore,evente artistike 8,285,356 13,089,000
dhe kulturore
09120 | Arsimi baze dhe parashkollor 107,179,568 122,097,968
09230 | Arsimi Mesem i pergjithshem 3,411,671 3,840,931
10430 | Kujdesi social pér personat e sémuré 6,139,652 10,893,115
dhe me aftési té kufizuar (Qendra
Ditore femij eve me AK)
10430 | Cerdhja e femijeve 13,929,848 16,590,000
10430 | Menca sociale 1,120,000 597.000
10430 | Mbeshtetje per te moshuarit 2,195,558
6190 Strehimi 2,940,000 3,000,000
04980 | Fond Rezerve /Kontigjence 13,093,180 16,695,596
TOTALI I BUXHETIT: 654,659,440 782,800,093 | 128,140,653 19.5

Per vitin 2024 totaali i burimeve shkon ne vlerén 782,800,093 leke dhe krahasuar me buxhetin baze te
vitit 2023 kemi nje rritje ne vleren 128,140,653 leke ose 19.5%.

Kjo rritie vjen si rezultat i rritjes s€ transfertés sé pakushtézuar n€ vlerén 38,031,578 leké ose
11.5%,rritjes sé transfertés sé pakushtézuar sektoriale né vlerén 33,443,772 leké ose 21.3% ,rritjes sé t&
ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore né vlerén 8,645,000 leké ose 5.2%, si dhe t& trashéguara nga viti
2023 né vlerén 48,020,303 leké ose 7.3%.
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e Zeéri fond rezerve &hté planifikuar 2% e totalit té transfertave dhe t& ardhurave té veta té
bashkisé pér vitin 2024 . ' )

e Zgri emergjencé civile &shté planifikuar 1% e totalit té transfertave dhe t& ardhurave té veta t&
bashkis€ pér vitin 2024 sipas ligjit nr.45/2019”Pér mbrojtjen civile” neni 65.

Parashikimi i té ardhurave éshté bazuar né:
» Administrimin dhe dhénien e shérbimeve ndaj qytetaréve né t& gjithé territorin e saj, sinjé
mekanizém kyg pér mbledhjen e detyrimeve vendore té bizneseve dhe individéve.
» Shfrytézimi dhe dhénia né eficencé i aseteve té veta.
» Politika lehtésuese, taksa t& uléta dhe rritja e frymés sé konkurrencés sé ndershme,
thjeshtimi dhe standartizimi i procedurave, trajtimi i qytetaréve dhe bizneseve si partneré
t€ pérbashkét t& Bashkisé.

Procesi i planifikimit té té ardhurave synon :

Taksim té drejté

Tarifim t& mbéshtetur né kosto shérbimi

Klasifikimin e biznesit sipas llojit t& aktivitetit, vendosjes etj.

Aplikimi i lehtésirave fiskale, pérjashtimeve pér grupe t& caktuara taksapaguesish né
nevojé aq sa lejon dhe parashikon ligji.

BERE

Té ardhurat sipas burimeve
buxhetore

PLANI I TE ARDHURAVE VITI 2024 VITI 2025 VITI 2026
Te ardhura nga taksat dhe tarifat vendore 175,506,000 179,420,000 187,559,000
Te ardhura tatimore 58.890,000 60,982,000 67,302,000
Te ardhura jo tatimore 116,616,000 118,438.000 120,257,000
Grant i pashpérndaré nga viti 2023 45,086,025
Te ardhura te paperdorura nga viti 2023 2,934,278
Te ardhura nga transferta e pakushtezuar 368,754,856 330,723,278 330,723,278
Transferta e Pakushtézuar Sektoriale LI A FTRES
TOTALII TE ARDHURAVE 782,800,093 667,218,440 675,357,440

Burimet e veta q¢ Bashkia Librazhd ka planifikuar t¢ realizojé pér vitin 2024 zéné 22% (¢ totalit t& t&
ardhurave t& pérgjithshme. Pér vitin 2025 burimet e veta pritet té z&éné 27 % té totalit t& t& ardhurave té
pérgjithshme, ndérsa pér vitin 2026 pritet té zéné 28% té& totalit t& pérgjithshém té té ardhurave.

T¢ ardhurat e trashéguara nga viti 2023 zéné 6 % t¢ totalit t& buxhetit pér vitin 2024,

T¢ ardhurat nga Buxheti Qendror pér vitin 2024 zéné rreth 72% 1€ totalit t& burimeve t& financimit.
Nga kéto burime 48 % e z& tranferta e pakushtézuar, 24 % z& transferta e pakushtézuar sektoriale.

T¢ ardhurat nga Buxheti Qendror pér vitin 2025 zéné rreth 73% té totalit t& burimeve t& financimit.
Nga kéto burime 50 % e z& tranferta e pakushtézuar, 23 % z& transferta e pakushtézuar sektoriale.

T€ ardhurat nga Buxheti Qendror Per vitin 2026 zéné rreth 72% t¢ totalit t& burimeve t& financimit.
Nga kéto burime 50 % e z& tranferta e pakushtézuar, 22 % zé& transferta e pakushtézuar sektoriale.
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Shpenzimet sipas programeve

dhe llogarive ekonomike

Shpenzimet dhe te Dalat
Nr. Kontrib | Shpenz. | Investimené | Imestime Pondper
Té Hyrat dhe Financimet Shuma Te Dalat proges 2024 g 3 Fonﬂ!le.:em
rogprem| T Pagat | Sig.Shog ive Transferime |Ristrukturim| Kontigjenea |
600 601 602 231 21 604 606 609
Transfertat ¢ Planifikimi , Menaxhimat
Pakushtézuar 2024 368,754,856 |dhe Admnistnmt 01110 186,313,871 97,206,000, 15,138,000 40,204,980 4,164,891 25,600,000 2,000,000 2,000,000
Sherbimet Policore 03140 8,726,000 6,444,000 1,044,000, 1,238,000}
Strehimi 06190 3,000,000 3,000,000
Transferta ¢ Pakushtezuar
k le per arsimin Menaxhimi i
parashkollor dhe arsumin infrastukturés s¢ ujitjes
baze 2024 91,032,905 |dhe kullimit 04240 21,504,740 965,000 154,000} 500,000 3,983,740 15,900,000}
Administomi i Pyjeve dhe
kullotave 04260 27,289,000 11,000,000 2,000,000 8,539,000} 5,750,000
Rreti mugor rural 04520 215458972 38,000,000 6,000,000 13,080,000 95,640,117 62,738 855
Transferta ¢ Pakushtczuar personat ¢ sémuré dhe
Sektoriale per arsimin me aftési t¢ kufizar
parauniversitar 2024 (Qendra Ditore femijeve
3,840,931 [me AK) 0 10430 10,893,115 4,802,150 959,570/ 1,245,000 3,886,395
Shérbimet Publike 0 6260 47,385,000 32,600,000 5,211,000 9,574,000
Transferta ¢ Pakushicaar Shérbimi pastrimit dhe
S‘-"“O_m‘f’ per Mbrojtien trans porti mbetjeve 06260
B e M2 A4 16,652,207 [urbane 32,744,053 32,744953
Transferta ¢ Pakushtezuar
Scktorale per
Administrnimin ¢ Pyjeve
2024 10,494,246 |Sport dhe argétim 08130 14,000,000 14,000,000}
Transferta ¢ Pakushteznar Trashégimi
Scktoriale per Ruget kulturore evente artistike
Rumle 2024 29,791,780 |dhe kulturore 08220 13,089,000 5,961,000 968,000 6,160,000
Arsimi baze dhe
parashkollor 09120 122,097,968 81,000,000 10,032,905 23939343 7,125,720
Transfena ¢ Pakushtezuar
Scktorale per Ujitjen dhe Arsimi Mesem1
kullimin 2024 14,986,423 |pergjithshem 09230 3,840,931 3,000,000 840,931
Fumizimi me ujé 06370 &
Menaxhimi | mbetjeve
urbane 2023 3,673,084 |Cerdhja ¢ femijeve 0 10430 16,590,000 14,280,000/ 2,310,000|
Merica Sociake 0 10430 597,000 83,000 14,000 500,000
Mbeshtetye perte
moshuant 010430 2,195,558 1,100,000 200,000 295,558 600,000|
Menaxhi I mbetjeve
Rntja ¢ nivelit 1 pagave 20,047,358 |urbane 05100 9,000,000 9,000,000
Grant i pashpémdare Mbrojtja nga zami dhe
trashéguar nga viti 2023 45,086,025 |mbrojtja civike 03280 24,030,591 16,985,591 3,000,000| 4,045,000
Te ardh e veta 175,506,000 |Fond rezzrve 0 4980 14,695,596 14,693,596
Té ardhura trashéguara
nga viti 2023 2934278 |Fond Kontigjence 01 4980 2,000,000 2,000,000
Emergjencat Civile 03280 7,347,798 7,347,798
Shuma | 782 800,093 Shuma | 782,800,093 313,426,741 47,872,406 | 151,065,834 110,916,468 114,475,250 16,000,000 12,347,798 16,695,596
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L. Numrii punonjésve dhe llogaritja e pagave dhe sigurime shogérore
Parashikimi i numrit té punonjésve pér vitin 2024.

Pér vitin 2024 Bashkia Librazhd parashikon t& keté& 440 punonjés si dhe 22 punonjés té cilét do t& jené me

kohé t& pjesshme.
Pérllogaritjet pér fondin e pagave t& punonjésve dhe shpenzimet pér sigurimet shogérore dhe shéndetsore

té tyre &shté béré duke u mbéshtetur né:
Ligjin pér Sigurimet shogérore dhe Shéndetésore
Ligjin pér Tatimin mbi t& Ardhurat
Numrit t& punonjésve té parashikuar
VKM nr. 113 daté 01.03.2023 Pér caktimin e pages minimale né shkallg vendi”
VKBNr. ., daté . .2023 “Pér miratimin e numrit t& punonjésve t& bashkisé
dhe institucioneve té varésisé”.
% VKM nr 165, I ndryshuar date 01.03.2016,”Per grupimin e Njesive te Vetqeverisjes
Vendore ,i ndyshuar me Vkm nr.625, date 28.09.2022.
% VKM nr.328 daté& 31.05.2023”Pér klasifikimin e funksioneve grupimin e njésive té
Vetéqeverisjes Vendore pér efekt page dhe caktimin e kufijve t& pagave t&
funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar 18 népunésve civil e & punonjésve
administrative t& Njésive t& Vetéqeverisjes Vendore"
< VKM nr.350 daté 19.04.2019 “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé té
punonjésve t& shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimit”
“* VKM nr.175, daté 8.3.2017 1 ndryshuar ,VKM nr.241 daté 20.04.2023 “Pér trajtimin me pagé dhe
shtesa mbi pagé t&¢ punonjésve mésimoré dhe t& punonjésve té tjeré jomésimoré, né arsimin
parauniversitar”

e

A

.
R

)
..0

.
0.0

7
.’

N& ményré analitike pérllogaritjet e fondit t& pagave, sigurimeve shoqérore dhe numri i punonjésve
paragiten né tabelén e méposhtme:

000/leke
Programet Nr. i £ G S - Difere
Bashitors punonjésve Fondi i Pagave Fondi Sigurimeve Totali ar
2023 | 2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024
Administrata e
hkisé
3% t';‘“’ e 126 | 129 | 64,770 | 97,206 | 11,286 | 15138 | 76,056 | 112,344
Administrative
Policia Vendore 9 10 4,055 6,444 720 1,044 4,775 7,488
Ujitja dhe Kullimi 2 2 590 965 90 154 680 1,119
Administrimi i
Vieve 11 11 9,050 11,000 890 2,000 9,940 13,000
Rruget Rurale 59 60 27,846 38,000 4,120 6,000 31,966 44,000
Sherbimet publike
Y 35 55 18,035 32,600 2,826 3211 20,861 37,811
Programe
kulturore dhe 9 9 1,996 5,961 360 968 2,356 6,929
turistike
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Arsimi baze 102 | 104 | 71571 | 81,000 | 12212 | 10032 | 83,783 | 91,032
Arsimi mesem 4 4 | 2994 | 3000 | 417 840 3412 | 3,840
Qendra Ditore 8 10 4,319 4,802 572 959 4,891 5,761
Cerdhja e 23 | 24 | 11873 | 14280 | 2,057 | 2310 | 13930 | 16,590
Femijéve
Sherbimi 16 | 16 | 11111 | 16985 | 1259 | 3000 | 12370 | 19,985
Zjarrfikes
Gjendja Civile 6 6
Menca Sociale 2 83 14 97
Mbeshte?je perte 1100 200 1,300
moshuarit

Totali 412 | 440 | 228211 | 313,427 | 36,810 | 47,872 | 265021 | 361,299 | 96,278

Shpenzimet pér paga jané né vlerén 313,427 mijé leke dhe zéné rreth 42% té buxhetit te vitit 2024.
Shpenzimet per Sigurimet shogérore dhe shéndetésore jané né vierén 47,872 mijé leké dhe zéné rreth
6.4% té buxhetit.

Krahasuar me buxhetin e vitit 2023 shpenzimet pér paga dhe sigurime shogérore dhe shéndetésore
jané rritur me 96,278 mijé leké ose 36.3% .Kjo diference vjen si pasojé e rritjes sé nivelit té pagave dhe
ndryshimit té pages minimale si dhe rritjes sé numrit té& punonjésve .

Shpenzimet operative

Bashkia Librazhd pér vitin 2024 ka parashikuar shpenzime operative né vlerén 151,066 mijé leké.
Ky klasifikim ekonomik zé rreth 20% té buxhetit 2024. Konkretisht jané planifikuar shpenzime

operative pér té gjitha programet buxhetore.Krahasuar me vitin 2023 shpenzimet operative jané
ulur me 3%.

Transferime
Transferimet né buxhetin e Bashkisé Librazhd pér vitin 2024 jané né vlerén 16,000 mijé leké dhe
zéné rreth 2 % té totalit t& Buxhetit. Konkretisht jané transferim pér klubin e sportit “Sopoti”
14,000 mijé leké , transferim Késhillit té& Qarkut Elbasan 2,000 mijé leké.

Fondi pér Ristrukturim
Fondi pér ristrukturim ne buxhetin e vitit 2024 éshté né vlerén 12,348 mijé leké dhe zé rreth 1.6%
té totalit té buxhetit. Fondi pér ndihmé financiare éshté 2,000 mijé leké ,bonus strehimi 3,000
mijé leké, emergjenca civile éshté planifikuar 1% e totalit té transfertave dhe té ardhurat e veta té
bashkisé né vlerén 7,348 mijé leké.

Fondi Rezervé/Kontigjence
Né buxhetin e vitit 2024 Fondi rezervé éshté né vlerén 14,695 mijé leké dhe z& 2 % té totalit té
buxhetit. Fondi Kontigjencés éshté planifikuar 2,000 mijé leké.
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Té ardhurat nga taksat dhe
tarifat vendore

PLANI I TE ARDHURAVE VITI 2024 VITI 2025 VITI 2026
Te ardhura nga taksat dhe tarifat vendore 175,506,000 179,420,000 | 187,559,000
Te ardhura tatimore 58,890,000 60,982,000 | 67,302,000
Te ardhura jo tatimore 116,616,000 118,438,000 | 120,257,000

Parashikimi i t& ardhurave t& Bashkisg pér vitin 2024 &shté béré duke u bazuar né ligjet : Ligjin
Nr.68/2017 "Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore":

Ligjin Nr.9936, daté 26.6.2008 * Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né RSH *

Ligjin Nr.9632, dat& 30.10.2006 "Pér Sistemin e Taksave Vendore", i ndryshuar;

VKM ,udhézimet si dhe Vendimit t&¢ Késhillit Bashkiak Nr.108 ,date 30.11.2023 “Pér
Miratimin e Paketés Fiskale 2024 ” dhe “ konfimim akti * nga Prefektura e Qarkut Elbasan .

Né planifikimin e sakté té té ardhurave jemi bazuar :
* Nérealizimin e t& ardhurave faktike Janar — Néntor 2023 ,i pritshmi Dhjetor 2023.
® Nénivelin e taksave dhe tarifave t& pércaktuara sipas Vendimit t& Késhillit Bashkiak pér
cdo lloj aktiviteti , zone, pérgjegjésie tatimore .
*  Taksimi dhe tarifimi i subjekteve t& licensuara shté b&ré mbi bazen e pérgjegjésisé
tatimore.
Ky parashikim i t& ardhurave t& buxhetit té vitit 2024 synon sigurimin e burimeve financiare t&
mjaftueshme pér mbulimin e shpenzimeve .
Plani i t& ardhurave t& Bashkisé Librazhd pér vitin 2024 &shté né vleren 175,506 mijé leké
( Bashkélidhur tabela Nr. 1 me planifikimin e t¢ ardhurave pérvitin 2024 dhe parashikimi pér
vitet 2024 -2026 , tabela .
Bashkélidhur tabela Nr .3 buxheti mujor pér vitin 2024).

Pér vitin 2024 plani i t& ardhurave té& bashkisé parashikohet né vlerén 175,506 mijé leké i
detajuar si mé poshtg.
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Planifikimi i té ardhurave pér vitin 2024 .

/000 Leké
Planifikimi
Viti
Nr Lloji i taksés e tarifés 2024
Té ardhura tatimore
Té ardhura nga taksat vendore
1 | Tatim i thjeshtuar mbi biznesin e vogél 320
2 | Taksa nga tatimi mbi t& ardhurat personale 10000
3 | Taksa mbi ndértesat 14000
4 | Taksé& mbi truallin 612
5 | Taksé toké bujgésore 5559
6 | Taksa e kalim t& drejtés s& pronésisé 200
7 | Taksa e ndikimit né infrastrukturé ndértimet e reja 10302
8 | Taksa e ndikimit né infrastrukturé legalizimet 3000
9 | Taksé tabele 355
10 | Taksé hoteli 174
11 | Taksa e regjistrimit pérvitshém t& automjeteve 14000
12 | Taksé nga Renta 368
58890
Té ardhura jo tatimore
Té ardhura nga tarifat vendore
1 | Tarifé pastrimi 19500
2 | Tarifg ndricimi+Gjelbrimi 3570
3 | Tarif€ sherbimi né varrezat publike 150
4 | Tarifa e sherbimit veterinar 350
5 | Tarife e tregut te organizuar 1250
6 | Tarifa leje per tregetim ambulator 36
7 | Tarife parkimi 1326
8 | Tarife per dhenie license e certifikate transporti 650
9 | Tarife per leje te drejta , vertetime,informacione 150
10 | Tarife per zenien e hapsires publike 2150
Tarife per librat e udhetimi te udhetareve
11 | brenda vendit 150
Tarifa per autorizime ushtrim aktiviteti,
12 | autorizime per karburantet. 3000
13 | Tarifa te tjera nga Urbanistika 1683
14 | Tarife per linjat ajrore dhe nentokesore 430
15 | Tarife per mbetjet inerte 10
16 | Tarifa pér ndikimin ne mjedis 7140
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Tarifat e shérbimeve q& kryhen nga Struktura e

17 | Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin. 101
18 | Kamatvonesa 1500
19 | Detyrimi i prapambetur nga taksat 19500
Shuma 62646
Tarifa ne sektorin e pyjeve dhe kullotave
1 | Tarifa ne Sektorin e Pyjeve 23000
2 | Tarifa ne Sektorin e Kullotave 350
Tarifa nga shfrytezimi i materialit drusor
3 | nga subjektet 10000
4 | Nga shfrytezimi i druve te zjarrit nga fshataresia 5600
5 | Nga shfrytezimi i prodhimeve te dyta pyjore, te tjera . 300
Té ardhura nga perdorimi vertetimeve te transportit kamate
6 | vonese dok. Ankandi rap teknik etj 620
Te ardhura nga shitja e materialit drusor ge
7 | dalin nga rrallimet 200
Shuma 40070
Te ardhura te tjera
1 | Qera e shitje trualli 0
2 | Qera ndertese,, gera ndertese nga privatizimet 467
3 | Pagesa e prindérve gerdhe 2190
4 | Pagesa e prindérve kopésht 7744
Detyrime te prapambeturanga kopshtet, ¢erdhe dhe
5 | gendra ditore 1849
6 | Gjoba nga IMT ,dhe Policia Bashkiake 1600
7 | Té ardhura nga pullat e gjendjes civile 5% 50
8 | Sponsorizime 0
Tarifé akte ligjore e administrative,
9 | shitje skrap etj 0
Shuma 13900
TOTALI 175,506

Té ardhurat pér vitin 2024 jané planifikuar né masén 175,506 mijé leké
Mé poshté po shpjegojmé sipas zérave t& t& ardhurave .

Té ardhurat tatimore nga Taksat .

Taksa e Tatimit mbi té ardhurat personale &shté planifikuar 10 mijlon leké., planifikimi eshte
bere mbi bazen e realizimit faktik 2023 .Planifikimi nga tatimi mbi t& ardhurat €shté 2 % .

Taksa mbi ndértesat

Jané planifikuar 90 mije m2 ndértesa pér njesi shérbimi , 211 mijé¢ m2 apartament banini né&
gytet dhe 192 mijé m2 sipérfage ndértese né 6 njésité administrative .
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Nga kéto 90 mijé m2 jané nga biznesi si n& qytet ashtu edhe nga 6 njesite administrative ne
vleren 9,800 mijé leké , 403 mije m2 n& vlerén 6,200 mijé leké& pér objektet pér banim  (
familjarét ) .

Llogaritja e taksés s& ndértesés &shté béré sipas Ligjit 9632, date 30.10.2006 i ndryshuar me
ligjin , NR.106/2017, VKM Nr .132 .date 07.03.2018 ku sipas kétij ligji baza e taksés mbi
ndértesat &shté vlera e ndértesés dhe kjo taksé aplikohet si pérgindje mbi bazén e taksés , neni 21
, ku pércaktohet se Késhilli Bashkiak vendos pér nivelin e taksés, qé do t& zbatohet pér cdo
kategori minimale té bazés sé taksés, né kufijté plus /minus 30 pérqind té nivelit tregues taksés
pér kategorité pérkatesé.

Pér taksén e ndértesés pér vitin 2024 &shté planifikuar 16000 mije leké , nisur nga fakti i
realizimit dhe grumbullimi i t& dhénave pér pronésité .

Plani pér 2024 &shté bazuar né realizimin faktik , pamvaresisht se eshte rregjistruar nje numer i
konsiderueshem i siperfageve te ndertesave , si dhe siperfaget e legalizuara te regjistruara ne
ASHK, te verifikuara ne terren ka ndertesa pa u future new rregjistrin e taksapaguesve . Nga 81
mije m2 sipérfaqe né vitin 2023 shkon ng& 90 mijé m2 pér vitin 2024.Mendojmé té rrisim bazén e
taksueshme pér ndértesat ( numri i ndértesave té taksueshme ).Sipérfaqet e ndértesave pér banim
pér vitin 2024 shkon 403 mije m2 nga 288 mijé m2 né vitin 2023.

Taksa mbi truallin pér vitin 2024 &shté planifikuar né masén 600 mijé leké g€ llogaritet truall
funksional si n& qytet ashtu dhe né gjashte Njesité Administrative.

Taksa mbi Tokén Bujgésore.

Kategorité minimale t& bazés sé taksés dhe nivelet treguese té taksés pér ¢do kategori dhe
planifikimi pé vitin 2024 &shté 5400 ha toke bujgesore ne vleren 5559 mijé leke nga 4500 ha
toké bujgésore né vlerén 5450 mijé lek& pér vitin 2023.

Taksa e kalimit té drejtés sé pronésisé.

Pér vitin 2024 &shté planifikuar né masén 200 mijé leké taksa e kalimit t& drejtés sé pronésisé
,paguhet nga firmat ndértuese , subjektet juridike qé& kryejné transaksione t€ shitjes dhe nga
informacioni i marré nga ASHK.( nuk eshte marre fakti i realizimit te vitit 2023 eshte pasi ka gene nje
vlere e mbartur e cila u arketua ne 2023 ).

Taksa e ndikimit né infrastrukturé , ndértimet e reja

Né kété vieré éshté pérfshiré taksa e ndikimit né infrastrukturé pér ndértimet e reja, duke marre
per baze plani, kerkesat pér leje ndértimi . Pér vitin 2024 &shté planifikuar 10,302 mijé leké.
Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga legalizimet

N& kété vleré éshté pérfshiré taksa e ndikimit né infrastrukturé pér ndértimet e trajtuara me leje
legalizimi dhe pér vitin 2024 &shté planifikuar 3 miljon leké kjo referuar vitin aktual g€ jané
legalizuar nga ASHK .

Taksa e tabelés

Pér vitin 2024 &shté planifikuar né masén 355 mijé leké , bazuar kjo te subjektet qé kané
vendosur tabelé si bankat, subjektet.Theksojmé se né bazé t& ligjit pér tabelén deri né€ 2 m2
taksimi 0 dhe maximumi sipérfages €shté deri né 35 m2 .

Taksé Hoteli pér vitin 2024 éshté planifikuar né masén 174 mijé leké pér 7 subjekte
Parashikimi béhet duke marré pér bazé rregjistrin e bizneseve ku jané t& regjistruara pér cdo naté
fietje personi n€ hotel .

Taksa e Regjistrimit té pérvitshém té Automjeteve jané planifikuar me njé vleré€ 14000 mijé
leké duke marré si bazé arkétimet e vitit 2023 t& regjistrimit t¢ makinave pér vitin 2023.nga
taksa e rregjistrimit , DTRR pér bashking arkéton 25 % t& vlerés .

Taksa nga Renta
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Renté paguajné subjektet minerare qé xhirohet 5 % e vleres sé rentés nga dogana per importet
dhe ekspotete t&€ minerareve , Kjo takesé &shté planifikuar 360 mijé leké duke marré si referencé
dhe derdhjet e vitit 2023 .

Tarifa e pastrimit.
Tarifa e pastrimit pérbén 11.1 % té planit t& ardhurave té Bashkisé pér vitin 2024 &shté

parashikuar n& vlerén 19,500 mijé leké. Pagesés pér tarifén e pastrimit i nénshtrohen subjektet e
biznesit t€ vogél, t¢ madh,OJF ,institucionet dhe familjarét,sipas niveleve té tarifave té
pércaktuara né paketén fiskale,sipas Vendimit t& Keshilliot Bashkiak dat& 30.11.2023
kategorizimeve pérkatése,té bazés sé t& dhénave t& krijuara,pér numrin e subjekteve té biznesit t&
vogélt€ madh dhe institucioneve qé ushtrojné aktivitet, né teritorin e Bashkisé Librazhd,si dhe
numrit t€ familjeve qé& banojné brenda territorit t&é Bashkisé Librazhd qé€ i nénshtrohen tarifés sé
pastrimit né shkémbim t& shérbimit t& marré .

/000 leke
I | Pér cdo subjekt t& biznesit t& voggl 260 1,820
t€ artikujve industriale , artikujve t& ndryshém
kafe , bar- kafe, shérbime (képucar , rrobagepés
, parukeri etj ).(+njesité administrative )
2 | Pércdo subjekt té biznesit t& vogél 30 330
q€ ndodhet né zonén pedonale ( zona A)

3 | Pér cdo subjekj té biznesit t& vogél t& artikujve | 202 1,750
ushqimore , fruta perime ,bulmet bar- restorante
, bujtina, profesione t& lira, prodhim, shitje Iéndé
ndértimi , inerte , ndértim , projektime , zbatime,
konsulence .

4 | Pér ¢do subjekt té& biznesit t& vogél qé ushtrojné | 9 144
aktivitet me njé nipt dy aktivitetete né t&
njéjtén vendodhije .

Pér niptet sekondare dhe subjektet e biznesit t&

5 |madh q& kané seline né Bashkité e tjera ( ose | 2 220
jané me kontraté t& lidhur me Bashking
Librazhd)

6 1 440

Pér subjektet e biznesit te madh te regjistruar ne
regjistrin e biznesit, ne zonen pedonale

7 | Per biznesin e madh te regjistruar ne regjistrin e | 3 660
biznesit, jashte pedonales .

8 | Per subjektet te biznesit te madh te regjistruar | 4 880
ne regjistrin e biznesit si bankat .
Per cdo subjektet e biznesit te madh i regjistruar | 5 330

9 | ne regjistrin e biznesit si : fondacionet.

10 | Pér cdo njesi shitie te biznesit te madh | 12 1056
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,ushgimore bar — restorant , baste sportive ,
hotele , motele bujtina .

11 | Pér cdo subjekt i profesioneve te lira, farmaci , | 10 550
te biznesit te madh.

12 | Pér cdo njesi shitje te biznesit te madh materiale | 44 3,872
ndertimi, shitje lende drusore, industriale |,
kabllore , internet.

13 | Pér cdo njesi prodhimi te biznesit te madh, | 11 1,815
fasonet .

14 | Pér kompanite e sigurimit me nipte sekondare | 2 55
dhe subjektet e biznesit te madh ge kane vetem
seline ne Bashkine Librazhd

15 | Pér cdo firme ndertimi per seline administrative | 4 176
Bashkia Librazhd

16 | Pér subjektet e transportit mallit te biznesit te | 4 132
madh.

17 | Pér subjektet e transportit te udhetareve te |4 110
biznesit te madh.

18 | Pér cdo njesi shitje karburanti dhe gazi te lenget | 7 740
te biznesit te madh.

19 | Pér ndermarrjet dhe institucionet shteterore 21 1045
Pér ndermarrjet dhe institucionet jo shteterore ge
kryejne sherbime dhe realizojne te ardhura

20 | Pér tregtaret brenda tregut me kontrate me | 20 )
Bashkine

21 | Pér OJF dhe shoqgatat 6 40

22 | Pér ambulantét 15 30

23 | Pastrimi, largim mbeturinash ( familjarét) Qytet 1891+ 2900 3,617

njesi
administrative

24 | Pastrimi, largim mbeturinash, pér familjet me | Qytet 600 familje 400
ndihmé ekonomike, invalidet, t& vetmuarit dhe | Njesi 200 familje
veteranét e luftés.

Shuma 19,500

Tarifa e Ndricimit dhe e Gjelbérimit
Pagesés sé tarifés sé gjelbérimit dhe ndricimit i nénshtrohen te gjithe subjektet e biznesit & vogél
,subjektet e biznesit t& madh institucionet dhe familjarét,qé ushtrojné& veprimtari ekonomike (pér
subjektet) né Njésiné Administrative Librazhd dhe familjarét e késaj njésie.
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Llogaritja e planit t tarifés sé ndricimit dhe gjelbérimit pér vitin 2024.

Vlera/000

1 Per cdo subjekt te biznesit te vogel shitje, | 350 454
prodhim dhe sherbime transporte etj

2 | Per cdo subjekt te biznesit te vogel ne |95 475
pedonale, profesione te lira, prodhimi,
projektim, konsulence, etj

3 |Per cdo subjekt te biznesit te madh, | 98 1370
institucionet shteterore dhe jo shteterore.

3 | Tarifa e ndricimit ,gjelberimit per cdo | 2491 1025
familje

5 | Tarife ndricimi dhe gjelberimit per familje | 615 246
me ndihme ekonomike, invalidet, (kane 1
pjesetar te familjes) te vetmuarit

Shuma 3,570

Tarifé pér zénien e hapsirés publike.

Tarifén e paguajné t& gjithé bizneset qé€ shfyté€zojné hapésirat publike jashté objektit t&
regjistruar me certifikaté pronésie . Pér vitin 2024 planifikohet viera prej 2 miljon 150 mije leké
si mé poshté ;

Biznese né pedonale , karburante , biznese né zonén “c” dhe njésité administrative jané 1200
m2 siperfage hapésire publike .

Tarifé pér mbetjet inerte

Planifikimi pér vitin 2024 &shté 10 mije leké pér subjektet qé mbetjet mbas ndértineve ti hedhin
né venddepozitimet e pércaktuara sipas VKB .Plani &shté bazuar n& realizimin faktik 2023 pasi
nuk ka patur arkétime pamvarésisht kontratave t& lidhura .

Tarifé shérbimi né varrezat publike
Pér vitin 2024 jané planifikuar 150 mijé leké pér 2 subjektet qé kryejné aktivitet t& till& .
Informacioni &shté marré nga zyra e gjendjes civile pér vitin 2023.

Tarifa e shérbimit veterinar

Pér vitin 2024 planifikimi &sht& 350 mijé leké, &shté béré né bazé t& regjistrit q¢ administrohet
nga Drejtoria Rajonale e Veterinarise dhe Mbrojtjes se Biméve Elbasan me numér krerésh pér té
imta dhe t& trasha pér periudhén Janar — Tetor 2023.

Tarifé e tregut té organizuar

Kjo taksé realizohet népérmjet vjeljes sé t& ardhurave mujore pér tregtarét qé tregtojné brenda
tregut sipas kontratave vjetore pér vendet e zéna né tregun e qytetit ku pér vitin 2023 jané lidhur
20 kontrata . Gjithashtu té ardhurat nga biletat ditore pér tregtarét qé tregtojné jashté
kapanoneve t& tregut,t& cilét i nénshtrohen biletés ditore.
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ne/ 000leke
Nr Emertimi Planifikimi
1 Tregtare me kontrate 382
2 Tregu ditor me bileta 868
Shuma 1,250

Tarifa leje pér tregétim ambulatore o o
Kjo e ardhur vjen nga tregtarét ambulatoré q&€ marrin leje pér ushtrim aktiviteti aktualisht jang&
14 subjekte ambulatore .

Emertimi Numer Vlera / 000leke
Leje ambulatore 12 36
Numri i lejeve ambulatore aktualisht &shté 12 subjekte .

Tarifa e parkimit

Tarifén e parkimit e paguajné t& gjithé subjektet e transportit ne territorin e Njesise
Administrative Librazhd.

Subjekte transporti per linjat rrethqytetase kemi 45

Subjekte transporti per linjat nderqytetase kemi 3

Subjekte transporti per lic. Takxi 10 (4+1 dhe 8+1) .

/000 leke
Tarife parkimi nga biznesi i madh 420
Tarife parkimi nga biznesi i vogel 286
Tarife parkimi nga linjat pritese dhe 405
linjat rrethqytetese dhe taksite
Parkim rezident 300
Shuma 1,326

Kjo tarfié aplikohet pér ¢do subjekt té biznesit t& vogél e t& madh,instituconet,si dhe parkim t&
rezervuar dhe rezident sipas kérkesés sé subjekteve dhe familjareve .

Si dhe per linjet e transportit rrethqytetese, qé parkojné makinat né terminal .

Gjithashtu parkim paguajné dhe linjat ndérqytetase qé parkojné né terminal .

Esht¢ planifikuar pér vitin 2024 né vlerén 1326 mijé leké , e cila mblidhet nga Njésia
Administrative Librazhd,sepse dhe shérbimi pér dhénie ligense dhe gertifikaté né fushén e
transportit t& mallrave dhe udhétareve, kryhet nga e Njésise Administrative Librazhd.

Tarifé pér dhénie license e certifikate transporti

Eshte planifikuar né& vlerén 500 mijé leké pér subjektet e transportit rrethqytetas qé ligensohen
nga bashkia e paisen me ligens€ e gertifikate transporti .Pér 45 subjekte transporti rinovim i
licensave dhe gertifikaté transporti pér vitin 2024.

Tarifa pér autorizime ushtrim aktiviteti per subjektet dhe mjetet e tjera q€ furnizojné
dyganet me produkte e mallra .

Planifikimi &sht& béré pér autorizimet qé do té paisen subjektet pér tu futur né qytet né
Bashkiné Librazhd pér furnizimin me produkte né subjektet e bizneseve .
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Tarifa pér leje edhe ushtrim aktiviteti jan€ planifikuar pér subjekte private t& cilét funksionojné
dhe si tabakino.

Tarifat pér dhénien e Licenave pér tregtimin e naftés bruto dhe nénproduketeve te saj
Dhénia e licencave pér stacionet e shitjes sé karburanteve, pér tregtimin me pakicé té
karburanteve, gazit t& léngshém té naftés, pér automjetet, e vajrave lubrifikante dhe t& njésive té
léndéve djegése pér pérdorim nga konsumatorét fundorg, béhet nga Bashkia Librazhd .

Pér vitin 2024 jané planifikuar 3 subjekte pér tu paisur me autorizim / license n& vlerén 3 mijlon
leké .

Tarifé pér librat e udhétimi té udhétaréve brenda vendit

Té ardhurat e planifikuara nga librat e udhétimit qé merren nga subjektet e transportit dhe
pérdoren pér té dalé nga linja e miratuar e ligensimit té tyre pér vitin 2024 .Plani &shté 150 mijé
lek& .Subjektet e transportit paisen nga Bashkia me libra udhétimi per t€ transportuar udhétare
jashté juridiksionit t& Bashkisé .

Tarifé pér linjat ajrore dhe néntokésore

Planifikimi pér subjektet e linjave ajrore e néntokésore pér vitin 2024 né vleren 430 mijé leké
.Tarifés pér shfrytézim té& truallit publik pér kabllot telefonike,tv kabllor,fibra optike(néntokésor
dhe ajrore) i nénshtrohen 4 subjekte t& biznesit t& madh dhe njé subjekt i vogél .

Tarifa pér mbrojtjen dhe pérmirésimin e mjedisit

Nr. Subjekti Vlera /000 leké

1. | Subjektet persona juridik/fizike q& ushtrojné aktivitet 240
té tillé si: karrire guri (gurore), pasurimit te
mineraleve, veprimtari prodhese te cila proceset e tyre
shogerohen me shkarkim te gazrave, minierat, trajtimi
i mbetjeve plastike dhe nénprodukteve, dhe veprimtari
te tjera te ngjashme 2 subjek

2. | Subjektet persona juridik/fizike ne fushen e prodhimit 6600
te energjise (HEC)( 20 subjekte )

3 | Subjektet persona juridik/fizike qé ushtrojné aktivitet 300
té tillé si: tregtim te hidrokarbureve ( pesé subjekte )
Shuma 7,140

Planifikimi i késaj tarife &shté pér subjektet minerare , karburantet , gurore ,prodhim energjie ,
subjektet e mbetjeve plastike .

Detyrime té prapmbetura nga taksat

Ne baze te ligjit 68/2017 per financat e vetqeverisjes vendore detyrimet tatimore t& pambledhura
né kohé prej mé shumé se 18 muaj nga afati i caktuar né legjislacionin né fuqi pér pagesén e
taksave dhe tarifave vendore nuk pérfshihen né parashikimin e t€ ardhuarve dhe shpenzimeve né
projekt buxhetin pér vitin buxhetor pasardhés.
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Ng kété z€ jané planifikuar detyrimet e subjekteve gé jané debitore ndaj Bashkisé Librazhd,té
evidentuar dhe kontabilizuar nga zyra e Taksave dhe financés dhe pér té cilat do t& shfrytézohen
t€ gjithé hapésirat ligjore pér arkétimin e tyre.

Detyrimet pér vitin 2024 jané parashikuar q& t& mblidhen 19,500 mijé leké ( pér bizneset dhe
familjarét ) .

( Drejtoria e Pyjeve dhe Kullotave )

Tarifé né sektorin e pyjeve dhe kullotave pér vitin 2024

Tarifa e dhénies né pérdoroim e fondit pyjor &shté planifikuar me rritje plani , kjo per arsye se
me kalimin e pronave ne pronési t& Bashkisé dhe regjistrimit né ASHK , bashkia plotéson
kriteret pér t& dhéné né pérdorim sipérfaqe pér veprimtarité e parashikuara né legjislacionin né
fuqi.

Tarifanga shfrytezimi i materialit drusor nga subjektet pér vitin 2024 &shté planifikuar ulje , kjo
pér arsye se disa prej kontratave té kongensioneve kané mbaruar késtet e pagesés.Pér vitet 2025,
2026 jané parashikuar rritje pér faktin se bashkia mund té shesé né populaté materialin drusor,
dru zjarri pér ngrohje se duke llogaritur kostot , mendojmé se mund té kemi t& ardhura .
Planifikimi né total i t& ardhurave nga sektori i pyjeve dhe kullotave pér vitin 2024 &shté 40,070
mijé leké .

( Drejtoria e Buxhetit dhe Financés )

Té ardhura nga qera dhe shitje trualli pér vitet 2024-2026 nuk ka .

Té ardhura nga privatizimet pér vitin 2024 planifikimi &shté 467 mijé leké , sipas kontratave t&
lidhura me Bashkiné e afatit té pércaktuar né kontraté.

Té ardhura nga pagesat e prindérve né gerdhe jané 2,190 mijé leké

T& ardhura nga pagesat e prindérve né kopésht jané 7,744 mijé leké

Té ardhura nga detyrimet e prapambetura nga cerdhe dhe kopésht jané né vlerén 1,849 mijé leké.

Efekti financiar qé pasqyrohet nga ndryshimet né paketén fiskale 2024 pér taksa e tarifa
vendore jané si mé poshté :

Kemi ndryshime né taksa
Shtesa né planifikim
I- Taksé trualli ,rritje plani né vlerén 12 mijé leké
2- Tokén bujgsore, rritje plani né& vleren 109 mijé leké
3- Taksa e ndikimit né& infrastrukturé pér leje ndértimi rritje plani né vlerén 5202 mijé leké
4- Taksa e hotelerisé rritje me 4 mijé leke.
5- Taksa rente rritje me 8 mijé leké
6- Tarife pastrimi kemi rritje né vlerén 500 mijé leké .
7- Tarife ndricim gjelberimi kemi rritje né vlerén 70 mijé leké
8- Tarife sherbimi publike kemi rritje né vlerén 30 mijé leké
9- Tarife sherbimi veterinar kemi rritje né vlerén 150 mijé leké
10- Tarife e tregut qytet kemi rritje né vlerén 50 mijé leké
I1- Tarife parkimi kemi rritje né vlerén 26 mijé leké
12- Tarife licensimi kemi rritje né vlerén150 mijé leké
13- Tarife autorizim per karburantet kemi rritje n& vlerén 1,000 mijé leké
14-Te tjera nga urbanistika kemi rritje né vlerén 33 mijé leké
I5- Tarife ndikimi ne mjedis kemi rritje né vlerén 140 mijé leké
16- Detyrim i prapambetur nga taksat kemi rritje né vlerén 500 mijé leké
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17- Tarife ne sektorin e pyjeve kemi rritje né vlerén 10,300 mijé leké

18- Qera ndertese nga privatizimet kemi rritje né& vlerén 97 mijé leké

19- Pagesat e prindérve né ¢erdhe kemi rritje né vlerén 790 mijé leké

20- Pagesat e prindérve né kopesht kemi rritje né vlerén 2,604 mijé leké

21- Detyrim i prapambetur nga gerdhe e kopéshti, gendra ditore kemi rritje né vlerén 933

mijé leké .
Ulje né planifikim

|- Taksé ndértese ulje né vlerén 2,000 mijé leké

2- Taksé kalimi it e drejtes s e pronesise ulje né vlerén 600 mijé leké

3- Taksé takes tabele ulje né vlerén 265 mijé leké

4- Taksé regjistrimi i pervitshem te automjeteve ulje n& vlerén 500 mijé leké

5- Tarifé pér tregtim ambulator ulje né vlerén 24 mijé leké

6- Tarifé pér leje té drejta autorizime ulje né vlerén 600 mijé leke .

7- Tarifé pér mbetjet inerte ulje né& vlerén 200 mijé leké

8- Tarifé pér shfrytezimin e materialit drusor nga subjektet ulje né vlerén 11500 mijé leké

9- Qera e shitje trualli ulje né& vlerén 600 mijé leké

10- Gjoba nga IMT dhe Policia Bashkiake , ulje né vlerén 650 mijé leké

11- Té ardhurat nga pulla, ulje né vlerén 25 mijé leké
NEé total efekti rrités i Planifikimit Buxhetor 2024 éshté 5,745 mijé leké ose 3.39% mé shumé
se viti 2023 .
Né pérfundim t& kétij relacioni mendojmé se planifikimi i t& ardhurave dhe realizimi i tyre gjaté
vitit 2024 do t& jet¢ faktor i réndésishém pér zhvillimin ekonomik dhe pé&rmbushjen e
funksioneve té Bashkisé ndaj Komunitetit.
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Ne kuader te permiresimit te infrastruktures rrugore rurale te Bashkise Librazhd,zhvillimit urbar!, kerkesat
e banoreve dhe kerkesat e administratoreve te njesive administrative jane evidentuar objektet per
investime prioritare si me poshte

Sistemim asfaltim I rrugés sé fshatit Librazhd — Katund, faza I, Nj.Ad Qendér -

Kjo rruge i sherben ne menyre direkte banoreve te ketij fshati. Eshte rruge kryesore qe.hdh. rrugen e
qytetit te Librazhd me ate te fshatit . Pjesa e rrugés Librazhd - Katund é&shté relativisht né gjendje mjaft t&
kege ka nevojé pér ndérhyrje t& ploté. Rruga eshte e pa asfaltuar , e shtruar me kalldrém ose rrugé
dheri.Rruga lidh disa fshatra me njeri-tietrin. Zhvillimi ne keto fshatra eshte penguar nga mungesa e
infrastruktures. Fshatrat Librazhd-Qender, Librazhd —Katund, Lagjia Lugjet e Hyses jane fshatra qe
lidhen me te njetin segment rrugor , rruge e cila eshte e parikonstruktuar. Asfaltimi i rruges qe lidh keto
fshatra eshte domosdoshmeri edhe per faktin e zhvillimit turistik te zones por edhe per lehtesimin e
Jeteses se banoreve. Ne keto fshatra banojne rreth 1500 banore. Bashkia Librazhd ne mungese fondesh e
ka patur te pamundur asfaltimin e rruges Librazhd-Qender- Librazhd- Katund- Qarrishte.
Vlera e investimin éshté& 90,000,000 leké

Asfaltim i rruges Funares —Zdrajsh, Loti Il Njesia Adm Orenje

Ky segment rrugor fillon nga fshati Funarés dhe vazhdon deri né gendrén e fshatit Zdranjsh.
Infrastruktura rrugore ekzistuese né kété segment &shté né giendjé t& amortizuar pér shkak t& viteve dhe
mirémbajtjes sé¢ ulét. E gjithé gjatésia e rrugés &shté me zhavor por faktorét atmosferiké kané sjellé
deformimin e trupit t& rrugés. Vlera e kétij projekti &shté
90,000,000 leké.

Rikonstruksion I kanalit vadités té Allanit Gizvesh Doréz

Kanali 1 Allanit me njé gjatési prej 11106 m dhe mbulon me vaditje fshatin Gizavesh, Doréz dhe
Librazhd-Qendér. Gjendja fizike aktuale e kanalit &shté shumé e amortizuar dhe vende vende e démtuar si
pasojé e rréshgitieve dhe démevé té ndryshme t& faktoréve atmosferiké. Vlera e investimit eshte
5,000,000 leke.

Riparime te pjesshme ne kanalet vaditése né bashkiné Librazhd

Ne referim te detyres se projektimit, q&llimi i projektit konsiston né rikualifikimin e elementéve té
kanaleve, krijimin e kushteve mé te pershatateshme pér funksionimin e kétyre kanaleve si infrastrukturé e
miréfillté bashkékohore ne sherbim te nje bujqesie te avancuar dhe kthimin e tyre ne vepra né shérbim t&
plote te komunitetit. Ndérhyrjet e parashikuara ne keto kanale nga grupi I projektimit , krijojne mundesine
qe kanalet ne fjale te jene gjate gjithe periudhes se vaditjes te shfrytezueshme , te sigurt dhe te
gendrueshme fizikisht dhe estetikisht , te konceptuar sipas standarteve bashkekohore , duke rritur keshtu
cilésing e sherbimeve bujgesore dhe permiresimin e jetés s& banoréve. Pérfituesit direkt t& projektit jané
rreth 800 banoré te zonave ku ndodhen kanalet , ose mbi 200 familje ge kane lidhje direct me sherbimet
bujgesore qe kane te bejne me shfryrtezimin e ketyre kanaleve , object I cili eshte destinacioni terminal 1
permiresimit te rrjetit ujites per te cilen hartohet ky projekt. Vlera e investimit eshte 4,500,000 leke.
Rikonstruksion i rrugéve rurale dhe veprave te artit té bashkisé Librazhd

Qellimi i ketij projekti eshte rehabilitimi i segmenteve rrugore te rrezikshme ne fshatrat e bashkise
Librazhd nepermjet veprave te artit dhe ndertimit te shtresave rrugore te gendrueshme pasi gjate dimrit
kushtet atmosferike ¢ojne ne amortizimin e disa prej segmenteve rrugore.

Vlera e investimit &shté 12,000,000 leké.

Sistemim asfaltim i rruges se fshatit Vehcan, Jaza I, Nj.A Hotolisht

Bashkia Librazhd ne kuader te permirsimit te infrastruktures ka menduar ge ne listen prioritare te jete
edhe sistemimi i rruges Vehcan. Kjo rruge konsistohet rruge rurale me shtresa rrugore ge perbehen vetem
nga formacione te dherave te zones, dhe ne disa segmente edhe shtresa me kalldrem, pa sisteme te
largimit te ujrave te shiut. Rruga eshte e ngushte me gjeresi deri ne 3 m. Ky segment rrugor kalon neper
nje terren te thyer malor. Investimi eshte 93,120,000 leke.
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Riparim prita lumore Miraké- Plane

Vendodhja e objektit éshté né fshatin Polis Sheh dhe Polis Gostime, Njésia Administrative Polis, Bashkia
Librazhd. Aktualisht né segmentin q& propozohet kjo ndérhyrje &shté vazhdim i njé investimi t& realizuar né
vitin 2021. Investimi i realizuar &shté i llojit prité lumore me gabiona g¢ mbron njé pjesé té& tokave bujgésore
por edhe rrugén auto Polis-Gostime dhe Polis-Sheh.

Gjéndja fizike né terren paragqitet e véshtiré. Rreshjet e shiut me intesitet t& larté sollén prurje té larta nga
pérroi Sheh né kété zoné te shogéruara me materiale inerte dhe aluvione nga pjerrésia e shpatit t€ malit
depértuan né rrugé , banesa dhe toka bujqesore duke démtuar infrastruksurén rrugore, prita lumore e tokat
bujgésore. Vlera e kétij projekti éshté 1,000,000 leké.

Rikonstruksion Kanali i Kuturmanit

Rikonstruksion kanali Kuturmanit, segmenti Kujtila-Kamolli. Kjo pjese kanali ka qene planifikuar edhe
me pare per investim pasi mbulon me ujitje rreth 30 ha toke, shumica e mbjelle me peme, kryesisht
gershi. Uji ne kete segment nuk kalon prej vitesh. Vlera e investimit &sht& 5,000,000 leké.

Blerje tuba per kanalet Vaditese

Sistemi vadites duke gene faktor kyc ne bujgesi , lind nevoja per investim te herepashershem dhe
mirebajtje te objekteve si kanalet vaditese etj. Vlera e projektit éshté 2,400,000 lekg.

Shpronesime

Ne projektet e propozuara per zhvillim ne bashkine Librazhd, ekziston prania e objekteve apo e pronave
ge kerkojne shpronesim. Per te mos u bere pengese e zhvillimit te projektit, ne rastet kur ekzsiton
mundesia e realizimit te shpronesimit, lind nevoja e parashikimit ne p/buxhet te ketij zeri. Vlera e
shpronesimeve eshte 4,000,000 leke.
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